



روزنامه مناقصه مزایه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی | **راهنمای مناقصه** | monagheshatiran.ir

یکشنبه ۱۰ بهمن ۱۳۹۵ • ۲۰ ربيع الثاني ۱۴۳۸ • سال دوازدهم • شماره ۲۰۶۹ • قیمت ۱۰۰۰۰ • ریال ۱۲۰ صفحه

۱۲

دیوار کشی جلوی ساختمانی که دیگر نیست

بازگشایی خیابان جمهوری بدون پلاسکو!

۴

رئیس خانه معدن ایران مطرح کرد

ماده ۵۴ برنامه ششم توسعه تیر خلاص دولت به معدن داران

۸

تالاب بهشت معصومه استراحتگاه پرنده های مهاجر

بررسی مبانی شکایات مناقصات

جوینت شدن با شرکت های داخلی شرط حضور در مناقصه نوسازی واگن ها

رئیس هیأت مدیره شرکت حمل و نقل ریلی رجا یکی از اولویت های حضور در مناقصه نوسازی واگن را برای شرکت های خارجی جوینت شدن با شرکت های داخلی برشمرد و تأکید کرد: شرط شرکت در مناقصه حضور مشترک شرکت های خارجی با یک شرکت تولیدکننده داخلی (جوینت) بوده است و این واگن ها باید در داخل تولید شوند.

با ایجاد کنسرسیوم توانمند داخلی صورت گرفت

واگذاری پروژه ساخت و طراحی اولین ماهواره مخابراتی ایران

رقم قرارداد؛ محرمانه!!

برنامه ششم توسعه با در نظر گرفتن سهم ۵ هزار مگاواتی برای توسعه انرژی های تجدیدپذیر در کشور، بر لزوم تغییر رویکرد از تولید انرژی از سوخت های فسیلی به انرژی های نو صحنه گذاشته، موضوعی که با اجرایی شدن برجام سرعت آن افزایش یافته اما ...

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی

نادیده گرفتن اهلیت در مزایدات واگذاری سازمان خصوصی سازی

صفری عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با انتقاد از عملکرد دولت در خصوصی سازی شرکت های دولتی گفت: پالایشگاه کرمانشاه را با قیمت بسیار پایین به فردی فروخته اند که اساساً فاقد صلاحیت های قانونی است.

رئیس جمهور

نمی توان بین ملت ها دیوار کشید



کمک خواهیم کرد، چرا که تروریسم خطر بزرگی برای همه انسان هاست. از همین رو است که می گوئیم امروز به همدلی بیش تری احتیاج داریم.

در بخش دیگری از این سخنرانی روحانی با بیان این که تروریست و گردشگری پلی میان ملت هاست، گفت: گردشگری زمانی به کمال می رسد که راهنمایان خوب، خوش بیان و خوش اخلاق از جهان گردشگری به خوبی حمایت کنند. شما هستید که با بیان و آشنایی به تاریخ زوایای تمدن را برای گردشگران روشن می کنید. راهنمایان گردشگری هستند که ابعاد و صورت های پشت پرده آثار به جا مانده از تمدن گذشته گان را برای گردشگران اگر راهنمایان نباشند حتماً بهر مفسندی علمی و معنوی گردشگران از آن آثار کم خواهد بود.

روحانی خطاب به راهنمایان گردشگری، گفت: شما به عنوان خادمان تمدن بشریت و به عنوان واسطه ای برای معرفی آثار جهان به نسل امروز هستید. در واقع شما واسطه پلی قرن ها و هزاران سال پیش با امروزیان هستید. شما هستید که آذهان نسل جوان را به تمدن کهن اجدادمان روشن می کنید.

وی همچنین خاطرنشان کرد که یکی از اهداف بلند ایران با فرهنگ و تمدنی ۷ هزار ساله پیوند ملت ها به یکدیگر است.

رئیس جمهور با بیان این که با سلاح کشتار جمعی مخالف هستیم، اظهار کرد: ما خودمان قربانی سلاح جنگی هستیم و تجاوزگران صدامی علیه ما از سلاح شیمیایی استفاده کردند؛ اما با این حال هرگز سمت سلاح کشتار جمعی نرفته و نخواهیم رفت، چرا که آن را مغایر با فرهنگ و دین خود می دانیم.

وی در همین رابطه به توافقنامه برجام نیز اشاره کرد و گفت: در طول سال های گذشته به یک موفقیت بزرگ با قدرت های بزرگ جهان رسیدیم. مذاکراتمان در زمینه هسته ای با جهان براساس مفاهیم گفت وگو صورت گرفت. ما

رئیس جمهور گفت: امروز زمانی نیست که بین ملت ها دیوار کشیده شود؛ یادشمان رفته است که سالیان پیش دیوار برلین فوراً ریخت، اگر هم دیواری وجود دارد، باید آن را برداشت.

به گزارش ایلنا، جیتاالاسلام حسن روحانی به مراسم افتتاحیه هفدهمین کنوانسیون جهانی راهنمایان گردشگری تهران که با حضور نپاوندیان، ملاردی، احمدی پور و طالب رفیعی، دبیرکل سازمان جهانی گردشگری برگزار شد، اظهار کرد: در تاریخ ایران اسلامی همواره مردم ما شگفتی های بزرگی را آفرینند. ما امروز در آستانه ایامی هستیم که در ۳۸ سال پیش در چنین روزهایی مردم ایران انقلاب بزرگی را به پیروزی رساندند. در ایسن انقلاب بزرگ هیچ کشوری قدرت و ابرقدرتی پشتیبان مردم نبود. روحانی همچنین تأکید کرد که مردم ایران با اتکا به فرهنگ، دین و آرمان های بلند خود انقلابی مستقل و بدون وابستگی به قدرت های خارجی را به ثمر رساندند.

وی با تأکید بر جایگاه علمی ایران گفت: کشور ایران همواره به عنوان کشوری بوده که به دانش جهانی کمک کرده است. طی قرون گذشته ایران در علم و دانش پیشگامی داشته است و هنوز کتب دانشمندی چون زکریا، بوعلی سینا، فارابی و خواجه نصیر به عنوان کتب علمی در مراکز جهان مورد بررسی و مطالعه قرار می گیرند.

روحانی افزود: ایران کشوری است که از لحاظ هنری و فرهنگی یکی از کشورهای بسیار با سابقه است، نه تنها خودمان به شعاری فارسی زبانمان افتخار می کنیم، بلکه همسایگان هم به شعاری ما افتخار می کنند. اگر ما به حافظ و سعدی به عنوان شعرای بزرگمان افتخار می کنیم مردم ترکیه هم به مولانا و قونیه اش و مردم شبه قاره به اقبال لاهوری که به پارسی شعر می گوید افتخار می کنند.

وی در ادامه این سخنرانی با بیان این که ایران در سال های اخیر به جهان نشان داد که کشور صلح و دوستی است، اظهار کرد: ما به صلح، آشتی، برادری و همزیستی افتخار می کنیم. امروز زمانی نیست که بین ملت ها دیوار کشیده شود. یادشان رفته است که سالیان پیش دیوار برلین فرو ریخت. اگر دیوار هایی هم بین ملت ها وجود دارد، باید برداشته شود. دنیای امروز دنیایی نیست که بین ملت ها و سرزمین های دنیا فاصله ایجاد کند.

رئیس جمهور افزود: امروز، روز همسایگی است، چرا که از لحاظ علمی و فرهنگی دیگر همه همسایه هم شده ایم، بنابراین فناوری اطلاعات و جهانی شدن فاصله ما را کم تر کرده است. دیگر کسی نمی تواند با جهانی شدن مبارزه کند.

وی در ادامه یادآور شد که از لحاظ تجاری کشورهای دنیا باید به هم نزدیک تر شوند. قطع کردن پیمان های تجاری دنیا نه به اقتصاد و نه به توسعه کمی نخواهد کرد.

بین الملل

تغییرات سیاسی سرزمین ژرمن ها

آیا سیاست خارجی آلمان تغییر می کند؟

تغییرات در کابینه آلمان این روزها توجه رسانه ها و محافل سیاسی را به خود معطوف کرده است.

به گزارش مهر، انتخابات درون حزبی آلمان با هدف رسیدن به کاندیدای حایز شرایط برای عهده داری سکان صدارت اعظمی آلمان نتوانست راهگشای خوبی باشد، به گونه ای که آخرین انتخابات حزبی در آلمان نشان داد که حزب محافظه کار دموکرات مسیحی به رهبری «آنگلامرکل» صدراعظم آلمان، پس از احزاب آلترناتیوو سوسیال دموکرات در این انتخابات در رده سوم قرار دارد.

توجه به این نکته مهم است که حزب آلترناتیو برای آلمان به عنوان سرسخت ترین مخالف سیاست های مرکل باشعار «هر کل باید کنار برود» وارد مبارزات انتخاباتی شد. همین ناهماهنگی در انتخاب و کاندیداتوری صدراعظمی در آلمان سبب شد تا احزاب پر قدرت دست به کار شوند. با توجه به در پیش بودن انتخابات ریاست جمهوری در آلمان و عدم کاندیداتوری «یواخیم گوک» رئیس جمهوری فعلی برای دور آتی به علت کپهولت سن تعیین گزینه مناسب برای کرسی ریاست جمهوری نیز علاوه بر انتخاب صدراعظمی دغدغه دیگری برای برلین محسوب شد.

هفته گذشته «زیگمار گابریل» پس از اعلام انصراف از شرکت در رقابت با «آنگلامرکل» برای دور آتی صدارت اعظمی از سمت دبیر کلی حزب سوسیال دموکرات آلمان نیز کناره گرفت. وی دلیل این امر را پیش بینی شکست در رقابت با مرکل قلمداد و خاطر نشان کرده بود که در نهایت این امر به شکست سوسیال دموکرات ها در این کشور منجر می شد.

چیدن مهرهای پازل در تغییرات کابینه آلمان به راحتی قابل تصور بود، تا جایی که گابریل پس از اعلام استعفا از حزب جایگاه بعدی خود را تکیه بر مسند دیپلماسی آلمان اعلام کرد. چرا که از مدت ها پیش کار بود که کرسی ریاست جمهوری در اختیار «فرانک والتر اشتاینمایر» قرار بگیرد.

گابریل که از ذکاوت خاصی در میان سیاستمداران آلمان برخوردار است، با نشانه گرفتن «مارتین شولتز» رئیس سابق پارلمان اروپا به عنوان مناسب ترین گزینه برای رسماً ریاست این حزب را بر عهده گرفته و نامزدی وی برای تصدی پست صدارت اعظمی فدرال نیز به طور رسمی اعلام شد.

«آنگلامرکل» نیز در این میان سایر کناری گابریل از پست وزارت اقتصاد، زمینه را برای تغییرات سیاسی در آلمان فراهم آورد. وی با فاصله یک روز با حکم رئیس جمهوری عهده دار پست وزارت خارجه در این کشور شد. یعنی درست همان چیزی که خود وی پیش بینی کرده و در گفت وگو با رسانه های داخلی به آن اشاره کرده بود.

حاصل باروی کار آمدن «گابریل» به عنوان وزیر امور خارجه می توان انتظار پاره ای تغییرات در رویکردهای آتی این کشور در حوزه سیاست خارجی را داشت. گرچه «گابریل» و «اشتاینمایر» بر آمده از حزبی واحد در سیاست آلمان بودند، اما به هر روی به دنبال هر جابه جایی اعمال تغییر در سیاست هاین دور از تصور نیست. ضمن این که این دو همسویی زیادی در سیاست و خط مشی خود نداشته و ندارند.

در همین اتنا «یورگن هارث» هماهنگ کننده روابط دو سوی آتلانتیک در دولت آلمان در شرایط کنونی معتقد است که به زودی با تغییرات قابل توجهی در رویکر داین کشور روبرو هستیم.

از سوی دیگر باید به این نکته توجه داشت که گابریل در قالب وزیر جدید امور خارجه و مرکل با چالش های زیادی روبرو خواهند بود. موضوع خروج انگلیس از اتحادیه اروپا، بحران اوکراین، انتخابات آتی ریاست جمهوری در فرانسه و تحولات داخلی اروپا از جمله این موارد هستند.

چاپ هشتم کتاب

مجموعه فائیز و میتر را بر برای مناقصه مزایه

جهت خرید کتاب

قطع A4

با شماره های ۲-۸۸۴۷۵۷۹۰

تماس حاصل فرمایید

یادداشت

ایست؛ پلیس اقتصادی وارد گود می شود

سمیه مهدوی

بازار تعقیب و ریز متهمان پرونده های تلنبار شده مفسدان اقتصادی روی میز دستگاه قضایی داغ شده است.

با فرصت طلبی و سوءاستفاده عده ای ماهی گیر تعداد این قبیل پرونده ها به صورت تصادفی در حال تکثیر و به تعبیری در حال رکور دزنی هستند. در حال حاضر و پس از گذشت سالیان متمادی از ارتکاب جرم خرده پاترین تا دانه درشت ترین این متهم ها و کلاه گشادی که بر سر ملت گذاشتند؛ اکثراً یا فراری هستند و دم به تله نداده اند و یا نتیجه دادن تلاش ها و پیگیری ها، ردشان زده می شود و در نهایت در گوشه ای از دنیا نقره داغ شده و دستشان در دست قانون گذاشته می شود. مفسدان اقتصادی مانند اد های ۳ سری هستند که با قطع کردن یک سر، دو سر دیگر جایگزینش می شود.

حال برای مهار و خشکاندن ریشه فساد دلانان و کلاهبرداران، مسئولان طرحی را پیش بینی کردند تا با اجرایی شدنش این روند سرعت بیش تری یابد. این طرح همان شکل گیری ارگانی به نام «پلیس اقتصادی» بود. اوایل سال گذشته یکی از مقامات ارشد انتظامی در این خصوص گفته بود: یک پیش نویس تقدیم وزیر اقتصاد و دارایی کردیم و نظر خود را در مورد راه اندازی پلیس اقتصادی ارایه کردیم و منتظر جواب هستیم؛ اگر پاسخ بدهند با هماهنگی، این پلیس تشکیل می شود. هر چند در حال حاضر توسط ارگان های ذی صلاح این مأموریت ها انجام می شود اما گویا این ادامه پیدا کردن این مسیر نیازمند یک تحول است.

اما چه شده که مسئولان برای احداث چنین تشکیلاتی به تکا پو افتاده اند؟

پولشویی، اختلاس، گرفتن حقوق های نجومی و وام های کلان بدون باز پرداخت، ایجاد شرکت های کاغذی، فرار مالیاتی و دهه ها نمونه دیگر که همگی شان را می توان با مثال روز تشریح کرد. مثلاً در خصوص گزینه نخست شخصی به بهانه تولید، یک وام کلان دریافت می کند و در نهایت خروجی آن تبدیل می شود به پروژه های ساخت و ساز و برج سازی بدون این که ریالی از آن در عرصه تولید به کار برود. آن وقت است که می توان گفت تسهیلاتی که با پرداخت آن هزاران هزار آمار و نقشه برای ایجاد بازار اشتغال کشیده می شود؛ در نهایت به نام مردم و به کام گروهی سوءاستفاده گر تمامی می شود.

در اینجا به وضوح یک مکمل برای پر کردن خلأهای موجود در قوانین خودنمایی می کند تا شاید با مشاوره و بر خورد های کار شناسانه راه دورزدن قوانین مسدود شود به عبارت دیگر می توان علاج واقعه را قبل از وقوع آن انجام داد. اوضاع اقتصادی کشور جنگی به دل نمی زند. یک دهه ی ۷۰۰ هزار میلیارد تومانی روی دست دولت مانده است. صاف کردن این حجم دهی و زیور و کشی دلانان و مفسدان که هر بار با رقیمی نجومی دست گل هایی به آب می دهند، عرصه را بر دولت تنگ تر از پیش می کند.

یا مثال دست به نقد دیگر، پرونده فساد دو هزار میلیارد تومانی بابک زنجانی است که پس از یک سال رفت و آمد در دادگاه حکم اعدامش ابلاغ شد اما به قول رئیس جمهوری همچنان سرمنشأ اصلی این جریان شخصی نشده است.

به تازه گی نیز از تشکیل کار گروهی در مجلس برای بررسی اسناد صادرات نفت ایران خبر داده شد تا اختلافات و فساد های احتمالی شکل گرفته به دقت مورد بررسی قرار بگیرد.

مورد دیگر، کارو کاوسی دلانان است که همیشه در پاشان در معاملات بخش های مختلف صادرات و واردات صنایع بزرگی چون نفت و پتروشیمی به چشم می خورد.

البته در برخی موارد همچون بخش گاز یا هوشیاری عوامل شرکت های دولتی و مسؤول تاحدی از این آمار کاسته شده است. در بخش گاز روزانه رقمی در حدود ۲۹ میلیون متر مکعب صادرات گاز به کشورهای همسایه را داریم؛ از باب هر هزار متر مکعب گاز، چند در صد سهم کیسه دلانان می شود؟

اما خوشبختانه به گفته حمیدر شاعر اقی، معان وزیر نفت با جایگزینی روش های اصولی و بانکی به جای تبادل پول های چمدانی، ریالی را به دلان گازی در داخنت نکرده اند و بنا به ظواهر امر دکان این دلالی را بسته اند.

با این وجود تاکنون فقط طرح این موضوع بیان شده و عملاکاری در این خصوص انجام نگرفته است. اگرانی که اگر شکل بگیرد، می توان امید داشت به صورت تخصصی تر و علمی تر به بررسی ساختنه و پر داخنته شود؛ وگرنه حتی پس از تأیید تصویب شکل گیری، تبدیل به یک نهاد حاشیه ای می شود که عملاً کارایی خاصی نخواهد داشت و مانند سایر طرح های کاغذی در نطفه خاموش خواهد شد.

مقاله

بررسی مبانی شکایات مناقصات



اکبر هاشم‌زاده - کارشناس حقوقی عضو کارگروه علمی قوانین و مقررات مناقصه‌مزایده

اعضاء هیئت مرکزی برای رسیدگی به مناقصات

دستگاه ملی:

۱. معاون ذی‌ربط سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور.
۲. نماینده وزیر یا رئیس سازمان ذی‌ربط در سطح معاون.
۳. معاون هزینه‌وزارت امور اقتصادی و دارایی و خزانه‌داری کل.
۴. معاون حقوقی رئیس‌جمهور.
۵. نماینده تشکل صنفی مربوط با توجه به نوع مناقصه.
۶. یک نفر قاضی به نام‌های: رئیس قوه قضاییه، دبیرخانه هیئت مرکزی در سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور تشکیل می‌شود.

اعضاء هیئت استانی برای رسیدگی به مناقصات

دستگاه‌های اجرایی استانی یا دستگاه‌های ملی

۱. استاندار یا یکی از معاونان ذی‌ربط.
۲. رئیس دستگاه مناقصه‌گزار.
۳. رئیس سازمان امور اقتصادی و دارایی استان.
۴. رئیس تشکل صنفی مربوط با توجه به نوع مناقصه.
۵. یک نفر قاضی به نام‌های: رئیس قوه قضاییه، دبیرخانه هیئت استان در استانداری تشکیل می‌شود.
۶. ملاحظه می‌گردد که هیئت‌های مذکور با حضور بالاترین مقامات مالی، فنی، و حقوقی دستگاه‌های کشور و همچنین یک نفر قاضی به‌نایب از سوی قوه قضاییه تشکیل می‌گردد. به نظر می‌رسد با توجه به اینکه صلاحیت هیئت‌های مذکور نوعی رسیدگی شبه قضایی محسوب می‌شود و از سویی هیئت مذکور طبق ماده "۹" قانون اساسی نامه موظف است "در صورت مواجهه با هر یک از جرائم عمومی یا تخلفات اداری در حین بررسی شکایت، مراتب را برای رسیدگی به جرم یا تخلف انضباطی، حسب مورد به مراجع قضایی ذی‌صلاح یا هیئت رسیدگی به تخلفات اداری مربوط اعلام کند تا خارج از نوبت رسیدگی شود؛" حضور قاضی به ترکیب مذکور الزامی است، چرا که اصولاً شناسایی جرایم عمومی خارج از دانش سایر اشخاص عضو هیئت‌ها بوده و نیازمند تخصص حقوقی خاص می‌باشد.

تکته قابل ذکر دیگر آنکه با توجه به بند "۴" ماده "۷" آیین‌نامه اجرایی هیئت رسیدگی به شکایات مناقصات، ارجاع شکایت به کارشناس یا هیئت کارشناسی برای بررسی اولیه شکایت (قبل از ارجاع به هیئت) از وظایف دبیرخانه هیئت‌های مذکور عنوان شده است. لذا به نظر می‌رسد دبیر هیئت مذکور و کارشناسان مذکور از کان اجرایی هیئت را تشکیل می‌دهند.

فرایند رسیدگی:

طبق مواد "۳" و "۴" قانون اساسی‌نامه: "جلسات هیئت با شرکت حداقل چهار نفر از اعضاء رسمیت می‌یابد و مصوبات هیئت را رأی اکثر اعضاء حاضر معتبر خواهد بود. هیئت موظف است شاکي را برای شرکت در جلسه رسیدگی به منظور اذعان توضیحات لازم (بدون حق رأی) دعوت کند." ملاحظه می‌شود که حضور حداقل چهار نفر از اعضاء برای رسیدگی به شکایات مناقصه‌گران الزامی است. لذا با توجه به ترکیب شش نفره اعضاء در هیئت مرکزی و ترکیب پنج نفره در هیئت استانی، تشکیل بیشتری تعیین شده است و بهتر بود به منظور رعایت تناسب، عضو پنجم نفر از شش نفر در هیئت‌های مرکزی ضروری می‌شد. ضمن آنکه مصوبات هیئت‌ها رأی اکثریت حاضران در جلسه معتبر است. مشخص نیست در صورتی که جلسات هیئت‌ها با حضور چهار نفر تشکیل شود و رأی سایر دستگاه‌های اجرائی یا اشخاص حقوقدان یا صاحب‌نظر و خبره به منظور مشورت (بدون حق رأی) برای شرکت در جلسه اشاره نموده است و در حال عدم حضور هر یک از افراد مذکور، مانع رسیدگی و صدور رأی از طرف هیئت نخواهد شد. این امر در بالا برن دقت توسط هیئت‌های مذکور در صورتی رأی مؤثر است، ولی عدم حق رأی به مفهوم عدم تأثیر در تصمیم‌گیری اعضاء نیست. اما در دعوت از سایر دستگاه‌های اجرایی با توجه به اشتراک منافع برخی دستگاه‌ها، حضور اشخاصی که بدون جانبداری به نفع دستگاه مناقصه‌گزار اقدام به اظهار نظر نمایند، از اهمیت بسیاری برخوردار است.

قانون ۶ تبصره ۱- ماده ۹ آیین‌نامه اجرایی تبصره ۴ ماده ۴

دارد: "در صورت تساوی آراء، نظری که قاضی عضو هیئت با آن موافق است منوط اعتبار می‌باشد." ضروری است برای جلوگیری از ایرادات وارده، در مورد این هیئت هم تبصره‌ای مشابه با مناط اعتبار قرار دادن نظر یکی از اعضاء به تصویب می‌رسید.

از موارد جالب توجه در قانون اساسی‌نامه، بخش دوم ماده "۴" می‌باشد که به امکان دعوت از سایر دستگاه‌های اجرایی یا اشخاص حقوقدان یا صاحب‌نظر و خبره به منظور مشورت (بدون حق رأی) برای شرکت در جلسه اشاره نموده است و در هر حال عدم حضور هر یک از افراد مذکور، مانع رسیدگی و صدور رأی از طرف هیئت نخواهد شد. این امر در بالا برن دقت توسط هیئت‌های مذکور در صورتی رأی مؤثر است، ولی عدم حق رأی به مفهوم عدم تأثیر در تصمیم‌گیری اعضاء نیست. اما در دعوت از سایر دستگاه‌های اجرایی با توجه به اشتراک منافع برخی دستگاه‌ها، حضور اشخاصی که بدون جانبداری به نفع دستگاه مناقصه‌گزار اقدام به اظهار نظر نمایند، از اهمیت بسیاری برخوردار است.

تعیین اشخاص دارای صلاحیت و صاحب‌نظر و

قانون اساسی‌نامه را دارند. طبق ماده "۱۱" قانون اساسی‌نامه، "کلیه دستگاه‌های مندرج در بند (ب) ماده (۱) قانون برگزاری مناقصات مشمول مباد این قانون هستند." لذا دامنه شمول اختیارات هیئت‌ها به گستره کلیه شمولان قانون برگزار مناقصات است و اقدام خارج از چهار چوب قانون اساسی‌نامه توسط دستگاه‌های مذکور دارای مسئولیت اداری و کیفری است. قانون اساسی‌نامه، ضمن تفکیک مناقصه‌گزاران به دو گروه "دستگاه‌های ملی" و "دستگاه‌های اجرایی" دو هیئت رسیدگی تحت عنوان "هیئت مرکزی" و "هیئت‌های استانی" پیش‌بینی نموده است. ضمن آنکه دستگاه‌های ملی را هم براساس محل استقرار به دو گروه دستگاه‌های ملی مستقر در مرکز و مستقر در مرکز استان‌ها تفکیک نموده است. ماده "۱" آیین‌نامه اجرایی ماده ۱۳ قانون اساسی‌نامه هیئت رسیدگی به شکایات مناقصات در تعریف دستگاه‌های ملی و اجرایی اشعار دارد:

"**دستگاه‌های ملی:** دستگاه‌های موضوع بند "ب" ماده (۱) قانون (مناقصات) که از اعتبارات ملی استفاده می‌کنند و در مرکز کشور قرار دارند و موافقت‌نامه‌های خود را از طریق معاونت مبادله می‌کنند.

"**دستگاه‌های استانی:** دستگاه‌های موضوع بند "ب" ماده (۱) قانون که از اعتبارات استانی استفاده می‌کنند و اعتباراتشان از طریق شورایی برنامه‌ریزی و توسعه استان و خزانه‌معین استان تأمین می‌شود و موافقت‌نامه‌های خود را از طریق استان مبادله می‌نمایند.

دستگاه‌های ملی مستقر در استان: دستگاه‌های موضوع بند "ب" ماده (۱) قانون که از اعتبارات ملی استفاده می‌کنند و در استان (به غیر از استان تهران) واقع شده‌اند، ولی موافقت‌نامه‌هایشان را از طریق معاونت مبادله می‌نمایند." نکته قابل توجه آنکه طبق تبصره "۳" ماده "۲" قانون اساسی‌نامه، رسیدگی به شکایات مربوط به دستگاه‌های ملی مستقر در استان و استانی در هیئت‌های استانی انجام می‌گیرد.

طبق بند "ج" ماده "۲۵" قانون برگزاری مناقصات، "در صورت عدم پذیرش نتیجه جوابیه توسط شاکي، هیئت رسیدگی به شکایات موضوع را بررسی و رأی قطعی را طی پنجاه روز اعلام خواهد کرد. در صورت اعتراض هر یک از طرفین، هیئت رسیدگی به شکایات موضوع قانونی به مراجع ذی‌صلاح ارجاع می‌شود و فرایند برگزاری مناقصه نیز روال معمولی خود را طی خواهد کرد." امکان اعتراضی در مراجع دیگر خللی در فرآیند مناقصه نخواهد داشت. ضمن آنکه رسیدگی هیئت به صورت مستقل و بدون توجه به نتیجه رسیدگی توسط دستگاه مناقصه‌گزار برگزار می‌شود.

آیین‌نامه اجرایی، اشعار دارد: "آیین‌نامه اجرایی این قانون ظرف سه ماه پس از ابلاغ، بنا به پیشنهاد سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و وزارت امور اقتصادی و دارایی به تصویب هیئت وزیران خواهد رسید." با این حال با توجه به آنکه قانون اساسی‌نامه در مورخ ۸۸/۱۲/۲۴ به تأیید شورای نگهبان رسید، آیین‌نامه اجرایی مذکور که باستانی تا پایان خرداد ماه سال ۱۳۸۹ ابلاغ می‌گردید، با "۹" ماه تأخیر و در ۱۳۸۹/۱۲/۲۴ به تصویب رسید. متأسفانه تأخیر در تدوین ابلاغ آیین‌نامه‌های اجرایی قانون برگزاری مناقصات در موارد متعددی رخ داده است.

ضمن آنکه پس از ابلاغ قانون اساسی‌نامه و آیین‌نامه اجرایی آن در همان سال، معاونت مدیریت و برنامه‌ریزی رئیس‌جمهور و استانداردها موظف به تشکیل جلسه‌خانه هیئت مرکزی و استانی، تعیین هیبر آن و انجام ساز و کار لازم برای اجرای شدن هیئت‌های مذکور تا سه ماه پس از ابلاغ آیین‌نامه بودند، بنابر اعلام بسیاری از کارشناسان، به دلیل عدم تشکیل هیئت مذکور به خصوص در برخی استانداردها، فرایند رسیدگی به شکایات مناقصه‌گران از طریق مذکور همچنان قابلیت اجرایی چندانی نداشته و ندارد. ضمناً در مواردی که به این هیئت تشکیل گردیده، علیرغم تعدد شکایات موجود، تاکنون رأی قابل توجهی صادر و اطلاع‌رسانی نشده است.

قانون برگزاری مناقصات، رسیدگی که به مرحله‌ای به شکایات را پیش‌بینی نشده است که عبارتند از:

۱- اعلام اعتراض به شکایات مناقصه‌گزار

۲- اعلام اعتراض به هیئت رسیدگی به شکایات مناقصات



علی قره‌داغلی - کارشناس حقوقی دبیر کارگروه علمی قوانین و مقررات مناقصه‌مزایده

طرح دعوا در مراجع ذی‌صلاح قانونی (حسب مورد

دیوان عدالت اداری یا دادگستری) مناقصه پس از انعقاد قرارداد در صلاحیت هیئت مذکور نیست. اما هر یک از مناقصه‌گران به جز برنده مناقصه، حتی پس از انعقاد قرارداد هم می‌توانند اعتراض خود را در مدت قانونی و فقط نسبت به عدم اجرای فرایند مناقصه به هیئت مذکور ارائه نمایند. لذا با توجه به اینکه طبق ماده "۳۰" قانون برگزاری مناقصات تنها قوانین و مقررات مغایر دستگاه‌های مشمول قانون مذکور منسوخ گردیده است، برخی از صاحب‌نظران معتقدند "اختلافات ناشی از فرایند برگزاری مناقصه یعنی قبل از انعقاد قرارداد به هیئت رسیدگی به شکایات قانون برگزاری مناقصات ارجاع می‌گردد و پس از انعقاد بر اساس این ماده انجام می‌پذیرد."

در حال حاضر رسیدگی به اختلافات مناقصه پس از انعقاد قرارداد در صلاحیت هیئت مرکزی است. لذا هیئت

دستگاه مناقصه‌گزار و نماینده وزارت دارایی است که هیئت مذکور می‌تواند با طرف قرارداد توافق کند. این توافق برای طرفین قابل اجرا و غیر قابل اعتراض است و در صورت عدم حصول توافق مدعی می‌تواند به دادگاه صلاحیت‌دار دادگستری مراجعه نماید. البته در مواردی مانند شرایط عمومی پیمان رسیدگی به اختلافات به صراحت بر عهده "شورای عالی فنی" می‌باشد. همچنین معاونت حقوقی ریاست جمهوری در اعلام نظری بر اعتبار هیئت موضوع ماده ۳۹ آیین‌نامه تأکید نموده و اشعار دارد: "در صورتی که اجرای قرارداد بنا به تشریفات اداری و مالی مربوط به کارفرما به تعویق افتاده باشد کم‌بیش موضوع ماده ۳۹ آیین‌نامه معاملات دولتی مصوب ۱۳۴۹ می‌تواند با احرار عذر محسوب پیمانکار یا تعدید قرارداد موافقت نماید و تعدید مجدد آن نیز با موافقت همان کمیسیون امکان‌پذیر است." همچنین اگر تأخیر در اجرای تعهدات مستند به قوه قاهره باشد، مدتی که اجرای قرارداد به دلیل فورس مازور معلق گردیده است به مدت قرارداد افزوده می‌شود. (نظر شماره ۱۵۹۹۱/۱۳۹۶۱ مورخ: ۱۳۹۶/۳/۲۳)

نکته قابل ذکر دیگر آنکه برخلاف سایر مقررات برگزاری مناقصه که در قالب آیین‌نامه‌های اجرایی و توسط سازمان برنامه و بودجه کشور تهیه و به تصویب هیئت وزیران رسیده است، روش رسیدگی به شکایات مناقصات در قالب لایحه و توسط هیئت وزیران تقدیم مجلس شورای اسلامی شد و به عنوان قانون به تصویب رسید.

این تغییر رویه فارغ از اهداف آن، به دلیل آنکه با موضوع صیانت از قوانین و احقاق حقوق اشخاص ارتباط دارد و نوعی رسیدگی خاص اداری است، امری پسندیده است. مع الوصف تصویب آن با گذشت پنج سال پس از ابلاغ قانون برگزاری مناقصات، فرایند رسیدگی به شکایات مناقصه‌گران را در مدت مذکور بالاترین نمود. در این خصوص به این مطلب هم می‌توان اشاره نمود که تبصره "۳" ماده "۸" قانون مناقصات اشعار دارد: "آیین‌نامه اجرایی این ماده پس از تصویب این قانون و اساس‌نامه موضوع ماده (۷) به پیشنهاد سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و وزارت امور اقتصادی و دارایی به تصویب هیئت وزیران خواهد رسید." و در همین راستا ماده "۱۳" قانون اساسی‌نامه هیئت رسیدگی به شکایات هم ضمن اشاره مجدد به ضرورت تدوین آیین‌نامه اجرایی، اشعار دارد: "آیین‌نامه اجرایی این قانون ظرف سه ماه پس از ابلاغ، بنا به پیشنهاد سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و وزارت امور اقتصادی و دارایی به تصویب هیئت وزیران خواهد رسید." با این حال با توجه به آنکه قانون اساسی‌نامه در مورخ ۸۸/۱۲/۲۴ به تأیید شورای نگهبان رسید، آیین‌نامه اجرایی مذکور که باستانی تا پایان خرداد ماه سال ۱۳۸۹ ابلاغ می‌گردید، با "۹" ماه تأخیر و در ۱۳۸۹/۱۲/۲۴ به تصویب رسید. متأسفانه تأخیر در تدوین ابلاغ آیین‌نامه‌های اجرایی قانون برگزاری مناقصات در موارد متعددی رخ داده است.

ضمن آنکه پس از ابلاغ قانون اساسی‌نامه و آیین‌نامه اجرایی آن در همان سال، معاونت مدیریت و برنامه‌ریزی رئیس‌جمهور و استانداردها موظف به تشکیل جلسه‌خانه هیئت مرکزی و استانی، تعیین هیبر آن و انجام ساز و کار لازم برای اجرای شدن هیئت‌های مذکور تا سه ماه پس از ابلاغ آیین‌نامه بودند، بنابر اعلام بسیاری از کارشناسان، به دلیل عدم تشکیل هیئت مذکور به خصوص در برخی استانداردها، فرایند رسیدگی به شکایات مناقصه‌گران از طریق مذکور همچنان قابلیت اجرایی چندانی نداشته و ندارد. ضمناً در مواردی که به این هیئت تشکیل گردیده، علیرغم تعدد شکایات موجود، تاکنون رأی قابل توجهی صادر و اطلاع‌رسانی نشده است.

قانون برگزاری مناقصات، رسیدگی که به مرحله‌ای به شکایات را پیش‌بینی نشده است که عبارتند از:

۱- اعلام اعتراض به شکایات مناقصه‌گزار

۲- اعلام اعتراض به هیئت رسیدگی به شکایات مناقصات

چکیده:

هر چند تلاش طرفین در هر قرارداد انجام دقیق تعهدات و برهیز از اختلاف می‌باشد، اما همواره ممکن است بنابر دلایل متعدد و شرایط غیر قابل پیش‌بینی، اجرای قرارداد با دشواری‌هایی مواجه گردد و به سبب بروز اختلاف طرفین شود. از همین رو پیش‌بینی نحوه حل و فصل اختلافات قرارداد در مدت طرفین، یکی از بندهای مهم در هر قرارداد است. این موضوع در خصوص قراردادهای دولتی نیز به مناقصه به عنوان بخشی از اسناد مناقصه یا پستی به اطلاع تمامی مناقصه‌گران رسانده شود. قواعد حل و فصل اختلافات مناقصه‌گزاران و مناقصه‌گران را در زمینه مراحل رسیدن به قرارداد معین نموده است.

وزیرگی روش حل و فصل اختلافات در قانون برگزاری مناقصات آن است که علاوه بر پیش‌بینی روش‌های حل اختلافات طرفین در اجرای قرارداد، به دلیل اهمیت فرایند تعیین برنده و به منظور جلوگیری از اقدامات احتمالی غیر قانونی، رسیدگی به اعتراضات مناقصه‌گران در خصوص عملکرد مناقصه‌گزاران در اجرای مناقصه نیز مورد رسیدگی و صدور رأی قرار خواهد گرفت.

مقدمه: همواره در مسیر اجرای هر قراردادی، امکان بروز اختلاف بین طرفین قرارداد وجود دارد. زمینه‌های ایجاد اختلافات متعددی و ممکن است ناشی از عواملی مانند نحوه تفسیر مفاد قرارداد، تغییر فاحش قیمت‌ها یا شرایط انجام تعهدات باشد. بروز اختلافات مذکور علاوه بر طولانی شدن فرایند اجرای قرارداد، هزینه‌های متعددی نیز در پی دارد و مراجعه به نهادهای قضایی برای حل اختلاف هم علاوه بر طولانی بودن فرایند دادرسی در اغلب موارد، معمولاً نیازمند صرف هزینه‌های دادرسی و پرداخت حق الوکاله است.

لذا هر چند قوه قضاییه متولی احقاق حقوق اشخاص است و طبق اصول "۱۵۶" و "۱۵۹" قانون اساسی، قوه قضاییه قوه‌ای است مستقل که پشتیبان حقوق فردی و اجتماعی و مسئول تحقق بخشیدن به عدالت و عهده‌دار وظایفی مانند احیای حقوق عامه و گسترش عدل و آزادی‌های مشروع، نظارت بر حسن اجرای قوانین و رسیدگی و صدور حکم در مورد تظلمات، تعديات، شکایات، حل و فصل دعاوی و رفع خصومات و اخذ تصمیم و اقدام لازم... می‌باشد و مرجع رسمی تظلمات و شکایات هم دادگستری است؛ اما به منظور تسریع در حل اختلافات و کاهش ضرورت مراجعه به دادگستری، همواره در متن قراردادهای مناقصه به تعیین نحوه حل اختلاف طرفین اقدام می‌گردد. این امر حتی در قراردادهای اداری نیز متداول می‌باشد. با موارین کلی حقوقی است و برخی مراجع حل اختلاف اداری که فقط در زمینه موضوعات مشخصی اقدام به صدور رأی می‌نمایند پیش‌بینی شده است و از حمایت قانون برخوردار است.

قانون برگزاری مناقصات نیز به عنوان مهم‌ترین سند معاملاتی کشور، ضمن پیش‌بینی احتمال بروز اختلافات مناقصه‌گزاران و مناقصه‌گران، اقدام به تعیین نحوه حل اختلافات و مستطولیت آن را در صورت عدم اقبال معترض توسط بالاترین مقام دستگاه مناقصه‌گزار، بر عهده هیئت رسیدگی به شکایات قانون برگزاری مناقصات قرار داده است. لذا در این نوشتار تلاش می‌گردد تا نسبت به تبیین و بررسی فرایند شکایات مناقصات و ابهامات و ابترات آن اقدام شود.

مبانی قانونی رسیدگی به شکایات مناقصه‌گران: اختلافات و دعاوی اشخاص در یک تقسیم‌بندی کلی به دو گروه تقسیم می‌شود:

دعای عادی: که هر دو طرف دعوا افراد یا اشخاص عادی جامعه هستند.

دعای اداری: که یکی از طرفین دعوی از افراد عادی جامعه است و طرف دیگر اداره یا سازمان دولتی است.

اختلافات افراد جامعه با هم دیگر در هر موردی اعم از حقوقی یا جزایی در صلاحیت دادگاه‌های عمومی دادگستری است در حالی که رسیدگی به اختلافات افراد جامعه با ادارات دولتی اصولاً در صلاحیت مراجع، هیئت‌ها و دادگاه‌های اداری است.

لذا باید گفت هیئت‌ها و دادگاه‌های اداری موظف به حل اختلافات و شکایاتی هستند که در ارتباط با اجرای قوانین و مقررات مرتبط با ادارات دولتی بین مردم و ادارات ایجاد می‌شود. هیئت رسیدگی به شکایات مناقصات هم جزء نهادهای اداری حل و فصل اختلافات محسوب می‌شود که هر چند رأی قضایی به مفهوم اخص صادر نمی‌کند ولی چون برای طرفین لازم‌الایه است و توسط قانون معتبر شناخته شده است؛ لذا مرجع شبه قضایی محسوب می‌گردد.

پیش از تصویب قانون برگزاری مناقصات، موضوع رسیدگی به اختلافات طرفین مناقصه در ماده "۳۹" قانون آیین‌نامه معاملات دولتی پیش‌بینی شده بود که اشعار می‌دارد: "اختلافات ناشی از معاملات موضوع این آیین‌نامه که بین طرفین معامله ایجاد می‌شود، در هیئت مرکزی مناقصه‌گزاران به منظور اخص صادر نمی‌کند ولی چون برای طرفین لازم‌الایه است و توسط قانون معتبر شناخته شده است؛ لذا مرجع شبه قضایی محسوب می‌گردد.

این موضوع پس از ابلاغ قانون برگزاری مناقصات دچار تغییر شده است. طبق ماده "۷" قانون، "به منظور رسیدگی به دعاوی بین مناقصه‌گران و مناقصه‌گزار، هیئت رسیدگی به شکایات تشکیل می‌گردد" که دو وظیفه اصلی دارد:

• رسیدگی به اعتراضات مربوط به اجرا نشدن هر یک از مواد این قانون.

• صدور رأی تجدید یا لغو مناقصه. لذا ملاحظه می‌گردد که قبلاً در آیین‌نامه معاملات دولتی، تفکیکی در خصوص اختلافات طرفین در خصوص مراحل برگزاری مناقصه و اختلافات پس از انعقاد قرارداد صورت نگرفته بود و رسیدگی به هر نوع اختلافی در صلاحیت هیئت مذکور بیان شده بود. در حالی که صلاحیت هیئت مذکور در مورد مناقصات، تنها مربوط به اعتراضات مناقصه‌گران در زمینه عدم اجرای دقیق و کامل نحوه برگزاری مناقصات و به تبع آن تعیین برنده می‌باشد و در صورتی که هیئت از عدم اجرای مفاد قانون مناقصه اطمینان یابد، می‌تواند دستور تجدید یا لغو مناقصه را صادر نماید. به عبارت دیگر صلاحیت ورود در دعاوی و اختلافات ناشی از اجرای قرارداد را ندارد. شاهد این امر بند

وزیر کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد

ایجاد ۲۰۰ هزار شغل در سال آینده



اگر ظرف ۱۰ سال فاصله‌ها را کم کنیم بعد از این مدت به سختی می‌توان فاصله را کم کرد بنابراین برای دستیابی به این رشد اقتصادی نیازمند ۱۰۰ هزار شغل هستیم.
ریبعی با بیان این که رشد اقتصادی در بخش سرمایه‌بر ایجاد می‌شود، تصریح کرد: یکی از سیاست‌ها ایجاد رشد اقتصادی در مسیر آن توسعه‌بخش اشتغال است.

وی با اشاره به این که چنین مبلغی از بازار

وزیر کار از پیش‌بینی ایجاد ۲۰۰ هزار شغل در سال آینده از طریق اجرای طرح کارروزی فارغ‌التحصیلان خبر داد.
به گزارش ایسنا، علی‌ریبعی در مراسم اختتامیه هفدهمین مسابقات ملی مهارت اظهار کرد: در برنامه ششم توسعه مصوبه کارروزی فارغ‌التحصیلان دانشگاهی را داشتیم که اجرای آن را در سال ۱۳۹۶ در دستور کار داریم و پیش‌بینی کرده‌ایم که ۲۰۰ هزار شغل از این طریق ایجاد شود.

وی از ارایه ۲۰۰ هزار آموزش مهارتی به روستاییان از طریق آموزش‌های بسیار خیر داد و گفت: برای ایجاد رشد اقتصادی ۸ درصدی نیازمند ۱۰۰ هزار میلیارد تومان منابع هستیم که ۲۰ درصد آن باید از طریق بهروری در کار محقق شود. ریبعی با اشاره به لزوم افزایش آموزش‌های مهارتی در کشور و ایجاد اشتغال پایدار از این مسیر اظهار داشت: با ۷۰۰ هزار شغلی که در سال ۹۴ ایجاد کردیم، تا حدود زیادی دارای مهارت بودند به‌طوری که رابطه معناداری بین تحصیل، مهارت و اشتغال آنان وجود داشت.

وی افزود: نقش مهارت‌افزایی در سیاست‌های اشتغال مابی‌بیل است و سالانه ۸ درصد رشد اقتصادی داشته باشیم و بدون تعارف نمی‌گویم که

چرتکه

ثبت نام ۱۱ هزار نفر برای جایگزینی تاکسی فرسوده



مدیرعامل ایران خودرو از ثبت نام ۱۰ هزار و ۹۰۰ نفر برای نوسازی ناوگان تاکسیرانی در شهر تهران خبر داد و گفت: تا امروز ۹ هزار و ۴۰۰ نفر خودروی جایگزین را تحویل گرفته‌اند.
به گزارش فارس، هاشم‌پیکه‌زار در مراسم جایگزینی ۴۰ هزار دستگاه تاکسی فرسوده اظهار داشت: برای اجرای این طرح وام ۲۰ میلیون تومانی با سود بانکی ۲۲ درصد پرداخت شده که مابه‌التفاوت سود ۱۶ تا ۲۳ درصد از سوی ایران خودرو پرداخت شده است.

به گفته وی، تاکنون ۶۳ هزار نفر برای شرکت در این طرح ثبت نام کرده‌اند و برای اولین بار مدت زمان تحویل خودروی جایگزین از حدود دو تا ۳ ماه به حداکثر یک روز رسیده است.
یکه‌زار ادامه داد: تحویل حدود ۵ تا ۱۰ درصد تاکسی‌های ثبت نام شده در ایران خودرو در شهرها باقی مانده که آنها را نیز تحویل خواهیم داد.

کاهش تعرفه واردات برنج برای ارزانی و تنظیم بازار

درپی کاهش تعرفه واردات ۸ کالای اساسی از جمله برنج و حذف مابه‌التفاوت ربالی آن، مدیرکل غلات و محصولات اساسی وزارت کشاورزی اعلام کرد که این اقدام در راستای کاهش قیمت برنج داخلی و خارجی و تنظیم بازار محصولات اساسی در آستانه شب عید صورت گرفته است.

به گزارش ایسنا، در جلسه اخیر هیأت دولت مصوب شد تا تعرفه واردات ۸ ردیف کالاهای اساسی، حساس و ضروری به کشور کاهش پیدا کند که در این راستا حقوق ورودی مصوب جدید برای برنج سفید به ۲۶ درصد کاهش یافت و مابه‌التفاوت ربالی ۵۰۰ تا ۵۰۰۰ هزار کیلوگرم برنج وارداتی حذف شد که به گفته کاوه خاکسار، مدیر کل غلات و محصولات اساسی وزارت جهاد کشاورزی، این اقدام و مصوبه دولتی در راستای تنظیم بازار و کاهش قیمت برنج داخلی و وارداتی در بازار کشور است که طی ماه‌های اخیر با نوسان قابل توجهی مواجه بوده است.

وی در این باره گفت: قیمت منطقی برای هر کیلوگرم برنج ایرانی نهایتاً ۹۰۰۰ تا ۱۰ هزار تومان است اما این محصول کیلویی حدود ۱۳ هزار از آن در گذشته در بازار عرضه می‌شود و قیمت برنج وارداتی نیز افزایش یافته است اما این مصوبه سبب می‌شود که قیمت برنج وارداتی در بازار کاهش پیدا کند و مسلماً این کاهش قیمت روی بازار برنج داخلی نیز اثر گذار خواهد بود.

مدیرکل غلات و محصولات اساسی وزارت جهاد کشاورزی با تأکید بر این که زمان ۵ ماهه ممنوعیت واردات برنج باید رعایت شود، گفت: در حال حاضر قیمت برنج در بازار بیش از حد افزایش پیدا کرده و مردم توان خرید آن را ندارند و این سیاست‌ها کمک می‌کند تا قیمت‌ها کاهش یابد چرا که گرانی غیرمنطقی یک محصول و بالا رفتن قیمت آن می‌تواند به افزایش بی‌رویه واردات و نهایتاً ضربه به تولید داخلی منجر شود.

خاکسار با بیان این که قیمت برنج وارداتی براساس هزینه‌های واردات و حقوق و تعرفه‌های گمرکی تعیین می‌شود که با مصوبه اخیر دولت باید از آن ترز گذشته در بازار عرضه شود، ادامه داد: در سال جاری حدود دو میلیون و ۲۰۰ هزار تن برنج سفید تولید شد که برای تأمین نیاز حدود ۳ میلیون تنی کشور به ۸۰۰ هزار تن یک میلیون تن واردات این محصول نیاز داریم که البته سالانه حدود ۳۰۰ هزار تن واردات برای تأمین ذخایر استراتژیک کشور انجام می‌شود که در هر سال ممکن است تغییر کند.

گفتنی است، تعرفه واردات برنج قهوه‌ای نیز از ۲۲ میلیون به ۵ درصد کاهش یافت و مابه‌التفاوت ربالی واردات این محصول نیز در مصوبه اخیر هیأت دولت حذف شد.

۸ هزار فرصت شغلی برای مردم کهگیلویه و بویر احمد ایجاد می‌شود

رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) گفت: این ستاد بیش از ۴۵۰ میلیارد تومان در این استان سرمایه‌گذاری کرد.

به گزارش مناصحه‌مزایده، محمدمخیر در جمع خبرنگاران با اشاره به این که ایران دارای اقلیم گرم و خشک است، اظهار داشت: برای بهره‌مندی از توانایی مناطق مختلف کشور باید متناسب با ظرفیت‌های استان‌ها برنامه‌ریزی کرد.

رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) با اشاره به این که ۹۵ درصد زعفران دنیا از کشور ایران صادر می‌شود، بیان کرد: به عنوان مثال ۷۵ درصد زعفران کشور ایران در دو استان محروم خراسان شمالی و جنوبی تولید می‌شود و به جای بهره‌مندی از این ظرفیت‌ها در این استان‌ها فولاد تولید می‌شود.

وی تصریح کرد: باتوجه به آمار بیکاری در کشور و به تبع در این استان باید نهضت عمومی در راستای توسعه زیرایی ایجاد شود و می‌توان در این راستا از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های این استان به ویژه در حوزه گردشگری و کشاورزی استفاده کرد.

مه‌آبادی مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها با تأکید بر این که باید مسایل پشت پرده تعرفه پارکینگ فرودگاه حل شود از واقعی شدن تعرفه‌های فرودگاهی خبر داد و گفت: تسهیلات گران قیمت بانکی باعث افزایش نرخ تعرفه‌های پارکینگ فرودگاهی شده‌است.

رحمتا، مه‌آبادی در گفت‌وگو با تسنیم در بیان دلایل ۳ برابر شدن تعرفه پارکینگ فرودگاه مهرآباد با مجوز شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، اظهار کرد: برای تعرفه پارکینگ مصوبات قانونی داریم، سرمایه‌گذاری که می‌آید و مجموعه‌ای را ایجاد می‌کند در واقع باید نرخ بازگشت سرمایه مناسبی را داشته باشد تا برای مدت‌های مدید قرار دادهای ۲۵ ساله یا بیش‌تر از این مدت امضا کنیم.

وی با بیان این که در این‌صورت مجموعه‌ای که به ما تحویل می‌شود، یک مجموعه از بین رفته خواهد بود، ادامه داد: از سوی دیگر نلشاهی مختلف حمل‌ونقل به فرودگاه مهرآباد آمده‌است؛ اتوبوس و تاکسی‌های خیلی مدرن و معمولی به فرودگاه آمده‌اند همچنین مترو فرودگاه راه‌اندازی شده‌است.

وی تأکید کرد: در بحث نرخ پارکینگ

می‌خواهیم که اجحف نشود و یک نرخ واقعی باشد و از سوی دیگر باید نرخ نباشد که برای منظورهای غیرمسافری مورد استفاده قرار گیرد.

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها با پسادآوری این که خیلی مواقع پارکینگ فرودگاه برای پارک خودروهای نمایشگاهی مورد استفاده قرار می‌گرفت، گفت: چون این پارکینگ‌ها هم امن بودند و هم بسیار اقتصادی.

مه‌آبادی با اشاره به این که کسی که می‌تواند مهرآباد یا مجوز شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری با وسیله حمل‌ونقل عمومی به فرودگاه بیاورد تشخیص می‌دهد بهتر است که با خودرو شخصی بیاید، افزود: نرخ‌های واقعی شوند، البته تعرفه پارکینگ فرودگاه مهرآباد-خیلی بالا و سنگینی نیست و هم‌اکنون هم کفاف سرمایه‌گذاری‌ها را می‌دهد.

وی با تأکید بر این که قیمت‌ها باید واقعی شود، بیان کرد: وقتی می‌خواهند در دنیا برای ایجاد فرودگاهی نرخ‌گذاری کنند می‌گویند بروید ببینید گران‌ترین شهر کجاست قیمت کارشناسی آنجا را برای تعرفه‌های فرودگاهی تعیین کنید. اگر بخواهیم این کار را در کشور انجام دهیم باید خیلی سخت می‌شود.

وی اظهار کرد: زیرساخت‌های فرودگاهی به

شدت گران است و هزینه‌های فرودگاه نیز بسیار بالاست. با توجه به استانداردهای بین‌المللی هر چیزی را نمی‌توانیم در فرودگاه‌ها ایجاد کنیم، به همین دلیل همه زیرساخت‌ها شرایط خاصی را دارد. علاوه بر این فرودگاه‌ها تحت حمایت‌های دولتی نیستند و به‌عنوان نمونه باید گران‌ترین برق را در پارکینگ‌ها قرار دهیم از طرفی چون دیماوند برق هم داریم باید مبلغ بیش‌تری را از سرمایه‌گذاران این بخش دریافت کنیم. مدیر عامل شرکت فرودگاه‌ها با بیان این که قرار است هزینه فرودگاه‌ها را ذی‌نفعان آن بدهند، اظهار کرد: یک سری از مسایلی که پشت ماجراست، باید حل کنیم. برخی کسب و کارهای فرودگاهی مانند پارکینگ هست که سرمایه‌های خیلی زیادی نمی‌خواهد.

مه‌آبادی بیان کرد: این کسب‌وکار بسیار پر درآمد است، سیاست سا این است که در فرودگاه‌ها خودمان برای این قبیل کارها سرمایه‌گذاری کنیم. کسانی که وارد این بخش می‌شوند مقداری از سرمایه را دارند و بخش عمده‌ای از آن را با تسهیلات گران بانکی تأمین می‌کنند این وام باعث افزایش هزینه‌ها می‌شود و نرخ بازگشت سرمایه پایین می‌آید و در عین قیمت

شامل شود؛ به‌رودی با نیروهای کاری که در حوزه کارشان امکان بهبود آن را دارند، محقق می‌شود. ربیعی خاطر نشان کرد: نیازمند استانداردهای در حوزه کار هستیم به‌طوری که افراد شاغل در این حوزه جنبه‌های جدید از شغل را ایجاد می‌کنند و در این باره علاوه بر به‌رهوری نیازمند نوآوری و خلاقیت هستیم.

وی خطاب به مشارکت‌کنندگان در هفدهمین مسابقات ملی مهارت و کارآموزان گفت: ما نیاز به ایده و خلاقیت در حین کار داریم و این هم با فنی حرفه‌ای و تلاش‌هایی که کارآموزان می‌کنند، محقق شود. وی با اشاره به نقش رسانه‌ها، دولت و مردم در زمینه افزایش فرهنگ مهارت‌آموزی، خاطر نشان کرد: باید فضایی درست کنیم تا هر ایرانی احساس کند برای بقای خودش نیاز به مهارت دارد. ربیعی در ادامه با بیان این که یکی از برنامه‌های سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور از این طریق ۲۰۰ هزار آموزش ارائه شده است و این روند ادامه‌دار خواهد بود.

وی گفت: کارروزی در برنامه ششم توسعه کشور از مسیر سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای انجام خواهد شد و موافقت آن نیز از طریق رئیس جمهور گرفته شده‌است.

مدیر عامل شرکت فرودگاه‌ها خبر داد

بانک‌ها عامل گرانی تعرفه پارکینگ فرودگاه مهرآباد

تمام شده افزایش می‌یابد.
وی با بیان این که این پرویکر گذشته بوده است، گفت: «طبیعتاً با نرخ‌های بالا گرفته‌اند و تمامی سرمایه‌گذاری‌ها معمولاً به دادگاه کشیده شده‌است. مهرآباد هم از این ماجرا استثنا نیست، سرمایه‌گذار از بانک وام گرفته و در پرداخت بدهی به بانک مشکل داشتند و تعرفه‌های پاسخگو نبود و قبیل از ورود ما درگیر می‌های وجود داشت.»
وی تأکید کرد: با باید خدمات ندیم یا این که خدمات به گونه‌ای باشد که مردم بپایند و پشت صف بایستند، علاوه‌تأیفر تعرفه پارکینگ ارزان بود که همواره ترافیک ایجاد می‌شد.
وی با بیان این که باید تعادل را با افزایش تعرفه‌های ایجاد کنیم، افزود: تعرفه پارکینگ چند سالی تغییر نکرده بود، در حال انجام اصلاحات هستیم و تعرفه‌های فرودگاهی را واقعی می‌کنیم. وی در پاسخ به این پرسش که مسئولان این تعرفه‌ها چیست، اظهار کرد: شرکت فرودگاه‌ها این تعرفه‌ها را تصویب نمی‌کند، یک مجمع که از چندوزارتخانه‌از جمله وزارت راه،صنعت و اقتصاد تشکیل شده تعرفه‌ها را بررسی کرده و آن را تصویب می‌کنند.

سنگین و برنامه‌های محرک اقتصادی در جریان بوده‌است. واقعیت این است که اقتصاد چین در سال ۲۰۱۶ برای توسعه به شدت بر بازار املاک و محرک‌های اقتصادی متکی بوده‌است، حالا رهبران چین برای بازار املاک سال ۲۰۱۷ به شدت بر خوددسازی اعتناراتی تأکید دارند که منجر به محدودی‌های جمعی می‌شد و امیدوارند که با این روش از تب رشد انفجاری بدهی شرکت‌ها بکاهند. پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهند میانگین رشد قیمت مسکن چین در سال ۲۰۱۷ معادل ۴.۱ درصد خواهد بود و رشد سرمایه‌گذاری در بخش املاک به ۵.۴ درصد خواهد رسید. با توجه به سهم ۱۵ تا ۲۰ درصدی بخش مسکن در اقتصاد هرگونه نوسان در قیمت‌های مسکن یا تغییر در عوامل تعیین‌کننده، می‌تواند تبعات اقتصادی زیادی برای این دومین اقتصاد بزرگ جهان به بار آورد.

سهم بخش مسکن چین از کل اقتصاد این کشور در سال ۲۰۰۶ تنها ۸.۹ درصد بوده‌است. این در شرایطی است که آمارهای سال ۲۰۱۶ نشان می‌دهند سرمایه‌های خارجی نیز از فرار از بخش املاک چین را در پیش گرفتند. علت این تصمیم سرمایه‌گذاران خارجی این بود که آنها انتظار داشتند سیاست‌های افزایشی دولت برای کاهش تب بازار املاک به ثمر نرسند و به همین دلیل آنها به سرعت سرمایه‌های خود را از این بازار خارج کردند. آمار نشان می‌دهد کل بودجه شرکت‌ها و بنگاه‌های توسعه بخش املاک چین در سال ۲۰۱۶ به رقم ۱۴۴۲۱ میلیارد یون تقریباً معادل ۲۱۰۴ میلیارد دلار رسید که بیش از ۱۵.۲ درصدی را نسبت به سال پیش از این نشان می‌دهد اما سرمایه‌های خارجی در این بخش با کاهش ۵۲.۶ درصدی به رقم ۱۴ میلیارد یون معادل دو میلیارد دلار رسیده‌است. این پیش‌بینی سرمایه‌گذاران خارجی چندان اشتباه هم نبود و طی فصل چهارم ۲۰۱۶ میلارد یون تقریباً معادل ۷.۷ درصد افت کرد. این رشد در فصل پیش از آن ۸.۸ درصد بوده‌است. این نشان می‌دهد که بازار املاک چین به راهکارهای دولت واکنش مثبت نشان دادند.

گرچه این راهکارهای دولت چین تا حدودی از نگرانی‌های بازارهای جهان کاسته‌است به احتمال ترکین حباب مسکن چین کاسته‌است اما هنوز رشد بخش مسکن و گرانی املاک در این کشور که در برخی نقاط بیش از ۱۸۰ برابر میانگین درآمد خانوارهای هر سید، بخش اصلی این کشور را به یکی از ملتهب‌ترین بخش‌های املاک جهان تبدیل ساخته و ششم فعالان اقتصادی جهان به آن دوخته شده‌است.

کوتاه اقتصادی

بسته حمایتی دولت از کسبه پلاسکو کافی نیست



زارع نائب رئیس کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی بسته حمایتی دولت از کسبه ساختمان پلاسکو را ناکافی دانسته و تأکید کرد: دولت باید از منابع دیگر این خسارت را جبران کند.

رحیم زارع در گفت‌وگو با خانه‌ملت با اشاره به بسته حمایتی دولت برای کسبه پلاسکو گفت: حادثه‌ای اتفاق افتاد که نیازمند ساماندهی بود و در این روزها همه از جمله نیروهای مسلح، دولت، شهرداری، سازمان‌های امدادی، صداوسیما، وزارتخانه‌های مختلف و مجلس پای کار آمده و دست به دست هم دادند که این حادثه را جمع کنند.

نماینده مردم آباد، بوانات و خرم‌بید در مجلس شورای اسلامی افزود: این حادثه دارای دو بعد است، یکی بعد فیزیکی که عده‌ای به شهادت رسیدند و از این جهت اتفاق بسیار تلخی بود؛ اما بُعد دیگر آن عواقب اتفاقی است که رخ داده و تعداد بسیار زیادی بیکار و بدون شغل شدند، تعدادی از مردم نیز سرمایه خود را از دست دادند؛ از این، مجموعه نظام باید تدبیر و تریبیتی اتخاذ کند که این افراد به حالت اولیه زندگی خود برگردند.

وی با بیان این که از سوی دیگر، شهرداری نیز تلاش کرده و قبلاً تذکرات لازم را داده بود، تصریح کرد: با این حال، وظیفه اصلی و قانونی روی دوش شهرداری است و همه از کارن نظام باید دست به دست هم بدهند و مشکل کسبه ساختمان پلاسکو را حل کنند؛ چه کسانی که سرمایه‌گذار بوده‌اند، چه کسانی که به عنوان کارگر یا تولیدکننده در این ساختمان کار می‌کردند، همه باید در بسته حمایتی دولت دیده شوند.

نماینده مردم آباد، بوانات و خرم‌بید در مجلس تأکید کرد: بسته حمایتی دولت نباید همچون زمانی شود که به یک باره رزله می‌آید و همه مسؤولان به صورت احساسی می‌گویند که باید این کار بشود؛ اما بعد از مدتی میان آنچه که گفته شده با آنچه که عمل می‌شود شکاف زیادی وجود دارد.

زارع تأکید کرد: حادثه پلاسکو حادثه‌ای ملی است که تمام جهان نیز آن را تجزیه و تحلیل کرده‌اند؛ بنابراین مسؤولان باید پای حرف‌هایی که می‌زنند و قول‌ها و وعده‌هایی که می‌دهند بایستند؛ یعنی اگر اتان اصناف امروز قول می‌دهد که تا ۴ ماه، ماهیانه یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان به کسبه بیمه نشده پلاسکو می‌پردازد، باید فردا این وعده را عملی کند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به این که بسته حمایتی دیده شده از سوی دولت کافی نیست، تأکید کرد: باید این بسته محکم‌تر باشد و با این که بار مالی دارد؛ اما دولت از محل‌هایی همچون هدفمندی پراانه‌ها، عوارض خروج از کشور و تسهیلات ارزان قیمت این خسارت را جبران کند، حرف مابین است که ما از مسؤولانی که در محل حادثه حضور پیدا کرده و بازدید کردند، آبروی خود را در این قضیه گذاشتند، می‌خواهیم که آبروداری کنند.

اشتغال‌زایی برای جوانان با حمایت از تولیدکنندگان داخلی و گن



عضو کمیسیون صنایع مجلس گفت‌وگو با عیارآنلاین گفت: متأسفانه همکاری بین دستگاه‌های متولی یعنی وزارت راه و شهرسازی، وزارت صنعت، معدن و تجارت و شرکت راه‌آهن برای تصمیم‌گیری و سیاست‌گذاری در زمینه، خودکفایی و تولید واگن وجود ندارد.

عبدالرضا ضیان، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو با عیارآنلاین، به‌پرامن صادر شدن مجوز از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت برای واردات واگن به کشور، گفت: ظرفیت خوبی در صنعت واگن‌سازی کشور برای تولید واگن به وجود آمده است و استفاده از این ظرفیت بومی علاوه بر تأمین بازارهای داخلی می‌تواند زمینه‌های شکوفایی اقتصادی کشور را فراهم کند به همین دلیل دولت باید از این صنعت حمایت کند.

وی ادامه داد: اما متأسفانه، هماهنگی بین دستگاه‌های متولی یعنی وزارت راه و شهرسازی، وزارت صنعت، معدن و تجارت و شرکت راه‌آهن برای تصمیم‌گیری و سیاست‌گذاری در این زمینه وجود ندارد؛ به همین دلیل شاهد بروز یک‌سری مشکلات در این رابطه هستیم. این نماینده مجلس در خصوص علت تمایل شرکت‌های حمل‌ونقلی داخلی برای واردات واگن، گفت: قرار شده‌است کمیسیون صنایع و معادن بررسی دقیقی در این زمینه داشته باشد و امیدواریم دولت هم برای این مسأله راهکاری اندیشه کند.
نماینده مردم قانقشهر در خصوص راهکار پیشنهادی خود افزود: به دلیل وجود داشتن ظرفیت تولید واگن در داخل کشور، دولت و وزارت صنعت، معدن و تجارت باید به صورت جدی شرکت‌های تولیدکننده واگن از جمله واگن‌سازی پارس اراک را حمایت کنند. حمایت از نپادهای متولی موجب اشتغال‌زایی برای جوانان کشور خواهد شد. از طرف دیگر بهر هم شرکت‌های تولیدکننده داخلی باید فضای کسب‌وکار رقابتی را بین خود ایجاد کنند و کیفیت محصولانشان را افزایش دهند.

ناوگان باربری فرسوده با عمر بالای ۳۵ سال در کشور در اولویت نوسازی قرار دارند



معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: ناوگان باربری فرسوده با عمر بالای ۳۵ سال در کشور و دارای کارت هوشمند فعال در اولویت اول طرح نوسازی ناوگان باربری قرار می‌گیرد. به گزارش مناصحه‌مزایده، نقل از روابط عمومی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای،

داوود کشاورزیان در خصوص اقدامات انجام شده در طرح نوسازی ناوگان فرسوده باربری در کشور اظهار کرد: در حال حاضر بالغ بر ۴۲۰ هزار دستگاه انواع کامیون دارای مجوز فعالیت هستند، که براساس آخرین تصمیم متخذ، مقرر شد از فعالیت خودروهایی که فاقد معاینه‌تبی هستند، جلوگیری شده و کارت هوشمند این ناوگان به حالت تعلیق درآمده است.

وی افزود: در این راستا، تعداد کامیون‌هایی که دارای کارت هوشمند فعال و کارت معاینه فنی هستند بالغ بر ۳۴۴ هزار دستگاه است که از این تعداد ۹۲ هزار و ۷۰۰ دستگاه عمری بالای ۲۵ سال و ۵۳ هزار دستگاه عمری بالای ۳۵ سال دارند. مهتند کشاورزیان با بیان این که براساس مصوبه دولت، سن فرسودگی ناوگان باربری در کشور ۲۵ سال است، افزود: به دلیل محدودیت منابع مالی و اعتباری و تعداد بالای متقاضیان، در مرحله اول کامیون‌های بالای ۲۵ سال مشمول طرح نوسازی ناوگان باربری هستند که از طریق منابع پیش‌بینی شده در قانون تسهیلات دریافت می‌کنند.

وی تصریح کرد: در سال ۹۳ به وزارت متف مجوز قانونی تحت عنوان بند «ق» تبصره ۲ داده شد تا در پروژه‌هایی که صرفه‌جویی مصرف انرژی دارد سرمایه‌گذاری کرده و پروژه نوسازی ناوگان حمل و نقل جاده‌ای هم یکی از پروژه‌هایی است که از سوی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای تعریف شد و از زمان تاکنون اقداماتی در این راستا صورت گرفته و قراردادهای مشارکتی منعقد شده‌است.

معاون وزیر راه و شهرسازی خاطر نشان کرد: متقاضیان می‌توانند براساس شرکت سازنده خودرو مورد نظر تسهیلات این طرح را که ۲۰ الی ۸۰ درصد مبلغ خودرو است، دریافت نموده و از ۱۸ درصد سود بازپرداختی، یک درصد را سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، ۹ درصد را مصرف‌کننده نهایی و مابقی را شرکت نفت پرداخت می‌کنند.

در کمیسیون آینده نگاری علم شورای عالی انقلاب فرهنگی مطرح شد

رشد قابل توجه جذب دانشجوی خارجی در دانشگاه‌های ایران



گزارش مقایسه آمار دانشجویان خارجی شاغل به تحصیل در کشورمان با کشورهای ژاپن، مالزی، ترکیه و برزیل در جلسه ۵۸ کمیسیون و آینده نگاری علم و نوآوری دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی ارایه شد. براساس داده‌های این گزارش، تعداد دانشجویان خارجی از سال ۹۰ به بعد رشد قابل توجهی یافته و در سال ۹۲-۹۳ به ۱۱ هزار و ۲۸۸ دانشجو رسیده است.

به گزارش ایسنا، در این جلسه که به ادامه بررسی روند تغییر داده‌ها و شاخص‌های علم، فناوری و نوآوری کشور در بازه زمانی ۱۳۸۰ تا ۱۳۹۲ اختصاص داشت، ابتدا درباره برخی نکات مطرح شده توسط اعضای کمیسیون در جلسه پیشین در مورد نحوه ارایه شاخص‌ها، چرایی انتخاب بازه ۱۲ ساله برای تهیه گزارش، نحوه جمع‌آوری آمار و اطلاعات، معیارها و تعاریف شاخص‌ها و ارتباط شاخص‌ها با اسناد و برنامه‌های حوزه علم و فناوری توضیحاتی ارایه شد.

در ادامه جلسه و در جمع‌بندی آماری ارایه شده از شاخص‌های منابع انسانی کشور، ضمن اعلام رشد سالانه ۹٫۷ درصدی دانشجویان کشور از سال ۱۳۸۰ تا ۱۳۹۲ میزان و نحوه رشد کمی و کیفی دانشگاه‌های کشور نیز مورد بررسی قرار گرفت. در این بخش با اشاره به رشد معقول دانشگاه‌های زیرمجموعه وزارت بهداشت و دانشگاه‌های حرفه‌ای رشد چشمگیر و امدهای دانشگاه آزاد اسلامی، علمی کاربردی و پیام نور نیز مورد بررسی قرار گرفته است.

در ادامه این گزارش که به مقایسه آمار و شاخص‌های کشورمان با کشورهای ژاپن، مالزی، ترکیه و برزیل اختصاص داشت، پس از ارایه توضیح درباره نحوه تهیه این آمارها و اعتبارسنجی آنها از منظر منابع، روند تهیه و میزان استانداردپذیری مورد ذیل مورد اشاره قرار گرفت. براساس داده‌های این گزارش، در سال ۸۵-۱۳۸۴ تعداد دانشجویان خارجی در ایران ۲۱۴۸ دانشجو بوده و این رقم در سال ۸۶ به کم‌ترین میزان خود یعنی ۱۲۳۳ دانشجو رسیده و در نهایت از سال ۹۰ به بعد رشد قابل توجهی یافته و در سال ۹۲-۹۳ به ۱۱ هزار و ۲۸۸ دانشجو رسیده است.

در بخش دیگری از این گزارش و با اشاره به این موضوع که ژاپن در سال ۱۳۰۱، ۱۶۸ هزار دانشجوی خارجی و در سال ۲۰۱۴ تا ۱۸۴ هزار دانشجوی خارجی جذب کرده است، اعلام شد این کشور برای سال ۲۰۲۰ رقم ۲۸۵ هزار دانشجوی خارجی را هدفگذاری کرده است. همچنین در این بخش با اشاره به این موضوع که مالزی در سال ۲۰۱۴، پذیرای ۱۳۵ هزار دانشجوی خارجی بوده است، اعلام شد این کشور در این بخش برای سال ۲۰۲۰، جذب ۲۵۰ هزار دانشجوی خارجی را به عنوان هدف خود تعیین کرده است. همچنین در این گزارش اعلام شد، کشور ترکیه در سال ۲۰۱۱ و ۲۰۱۲ به ترتیب ۲۰ هزار و ۷۰ هزار دانشجوی خارجی را پذیرفته است. اعلام شد این کشور نیز قصد دارد تا در سال ۲۰۲۰، ۱۵۰ هزار دانشجوی خارجی باشد. براساس اعلام مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، در بخش پایانی این گزارش نیز اعلام شد، کشور آمریکا با پذیرش حدود یک میلیون و ۴۳ هزار دانشجو خارجی در سال ۲۰۱۰، در جهان رتبه نخست را به خود اختصاص داده است.

تحت پروژه «هولولنز» مایکروسافت انجام می شود

ورود IT به مهندسی عمران و سازه



شرکت مایکروسافت قصد دارد از پروژه واقعیت ترکیبی «هولولنز» برای کارهای ساخت‌وساز و عمران استفاده کند. به گزارش ایسنا، به نقل از انگجت، هولولنز مایکروسافت که تحت پروژه بارپو در دست توسعه است، یک جفت عینک هوشمند واقعیت ترکیبی است که توسط مایکروسافت در حال توسعه و ساخت است. مایکروسافت قصد دارد از پروژه هولولنز برای کارهای ساخت‌وساز و عمران استفاده کند. با استفاده از این فناوری نیازی به ثبت گزارش و مستندسازی مراحل انجام کار نخواهد بود و به این ترتیب برای ارزیابی سازه به صورت خودکار، کاراییست افراد با استفاده از یک هدست واقعیت ترکیبی آن را بررسی کنند.

فیلیپ هیوزول محقق دانشگاه کمبریج گفت: از این فناوری می توان برای تست ساخت‌وساز و در شرایط مختلف استفاده کرد. این فناوری ریسک‌های موجود در بررسی‌های فیزیکی و انسانی را از بین می برد و تمام مشکلاتی که در سازه وجود دارد را به صورت یک جامشخص می کند. مایکروسافت اعلام کرده است که این برنامه فاز دوم آزمایش‌های مربوط به «هولولنز» است که به نام «سامانه خودکار کشف آسیب‌های بل» اجرا می شود. مایکروسافت برای توسعه و بهبود فناوری واقعیت ترکیبی خود پای دو مرکز جدید را به این پروژه باز کرده است. سال گذشته برنامه اسکچ اپ و پور کمپانی تریمبل به عنوان اولین اپلیکیشن تجاری هولولنز انتخاب شد که قیمت آن ۱۴۹۹ دلار بود. حال مایکروسافت از دانشگاه کمبریج یک کمپانی تریمبل دعوت کرده است تا به صورت رسمی به پروژه تحقیق و توسعه هولولنز بپیوندد.

رقابت هند و چین در مدار زمین

دو غول اقتصادی و علمی آسیا جایگاه علمی بالا، قدرت و پیشرفت اقتصادی را در گسترش رقابت‌های فضای جستجو می کنند. به گزارش ایرنا و به نوشته روزنامه «نیکی» چاپ ژاپن، رقابت فضایی جدیدی در قاره آسیا در جریان است که رهبری آن را هند و چین، به عهده دارند به‌طوری که این دو کشور برای تسلط بر دیگر کشورها در فضا جهش‌های بزرگی را طراحی کرده‌اند.

هر چند این کشورها ملاحظاتی امنیتی و ملی را نیز مد نظر دارند اما به نظر می‌رسد انگیزه اصلی آنها ایجاد منابع جدید در آمدی برای کشورهای خود و ارتقای اقتصاد ملی از طریق یک ساخت و پر تاب ماهواره، پیش‌بینی و مهار بلایای طبیعی و رصد وضعیت محصولات کشاورزی می باشد.

دولت‌ها و شرکت‌های مختلف در این دو کشور در واقع با طراحی برنامه‌هایی که باید در مدار زمین و حتی فراتر از آن اجرا شوند درواقع به دنبال بهبود اوضاع اقتصادی در روی کره زمین می باشند. این موضوع چنان در ذهن و روح مسؤولین این کشورها ریشه دوانده که پشت اسکناس دو هزار روپیه جدید هندوستان تصویری نقش شده است که نشان دهنده بالاترین جاه طلبی این کشور در یافتن مکانی برای خود در بین ستارگان می باشد. البته هند در این فضا و در جاه‌طلبی‌های فضایی خود تنها نیست چرا که رقیب منطقه‌ای آن یعنی چین نیز در سال ۲۰۰۳ موفق شد نام خود را به عنوان سومین کشور جهان پس از شوروی سابق روسیه و آمریکا که انسان به فضا فرستاده است در تاریخ ثبت کند. به نوشته این روزنامه ژاپنی، پس از خاتمه جنگ سرد در جهان، اکنون کشورهای دنیا خود را وارد جنگ دیگری کرده‌اند که در فضا جریان دارد و در آسیا نیز رهبری این رقابت‌ها به عهده چین و هند است به‌طوری که آنها به‌طور جدی علاوه بر مقاصد نظامی و امنیتی به دنبال کسب در آمد از فضا هستند.

با ایجاد کنسر سیوم توانمند داخلی صورت گرفت

واگذاری پروژه ساخت و طراحی اولین ماهواره مخابراتی ایران

رقم قرارداد؛ محرمانه!!

شده است و در صورتی که سازمان پرناب‌کننده آمادگی داشته باشد این ماهواره در سال جاری پرتاب می‌شود.

وزیر ارتباطات با بیان این که تمامی مقدمات برای تحول در بخش فضا و ماهواره، امروز آماده شده است، ادامه داد: در گذشته در دانشگاه یک ماهواره می‌ساخت و این مسأله باعث ایجاد موازی کاری و زمان‌بر بودن پروژه‌های فضایی شده بود، اما امروز سیاست در این است که به گونه‌ای عمل شود تا تحت یک مدیریت منسجم، این کار بین متخصصان تقسیم شود و ساخت ماهواره با محوریت سازمان فضایی، مدیریت شده باشد.

وی حمایت از ایجاد فناوری بومی فضایی را از جمله سیاست‌های مدنظر دولت یازدهم عنوان کرد و گفت: هم اکنون دنیا در حال سرمایه‌گذاری برای توسعه فناوری فضایی است و این فناوری تا ۱۵ سال آینده به جایگاه خوبی دست می‌یابد که اگر ما در این حوزه عقب بقیتم، نمی‌توانیم به پیشرفت دنیا برسیم.

دستیابی به ماهواره سنجشی بومی تا پایان برنامه ششم

وی در لزوم توانمندی در حوزه فناوری بومی فضایی و پرتاب ماهواره‌ها تأکید کرد و گفت: با امضای قرارداد ساخت ماهواره مخابراتی ناهید ۲، قصد داریم از توان پژوهشگران در این حوزه استفاده کنیم.

وزیر ارتباطات با بیان این که ساخت ماهواره‌های سنجشی از نظر تکنولوژی آسان‌تر از ساخت ماهواره‌های مخابراتی است، خاطر نشان کرد: امیدواریم با سرمایه‌ریزی‌های صورت گرفته، تا پایان برنامه ششم توسعه، بتوانیم برای برطرف کردن نیازهای کشور ماهواره سنجشی بومی داشته باشیم.

واعظی با اشاره به سرمایه‌گذاری کشورهای پیشرفته در حوزه فناوری فضایی ادامه داد: ما در ایران نیز بعد از انقلاب اسلامی روی مسأله فضا و ماهواره فعالیت‌های خوبی داشتیم و در سال ۹۵ و ۹۶ نیز بودجه مناسبی به تحقیق و توسعه فناوری فضایی و نیز دستیابی به دو ماهواره بومی اختصاص یافته است.

وی گفت: برنامه ما ساخت ماهواره‌های عملیاتی و پیشرفت تکنولوژی فضایی است و امیدواریم با تعریف پروژه‌های بزرگ، به این هدف نزدیک شویم.

وزیر ارتباطات در مورد باز پس گیری ماهواره بلوکه شده مصباح در کشور ایتالیا نیز گفت: این ماهواره مربوط به دولت قبل بوده که به دلیل تحریم‌ها، در کشور ایتالیا بلوکه شده است. امروز ماهواره‌های پیشرفته‌تری از مصباح داریم که می‌توانیم روی آن تمرکز کنیم اما چنانچه مسؤولان سازمان فضایی ایران به این نتیجه برسند که این ماهواره قابلیت استفاده دارد، می‌توانیم آن را به کشور برگردانیم.

گروه ارتباطات – پروژه ساخت ماهواره مخابراتی «ناهید۲» با حضور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و واگذاری آن به پژوهشگاه فضایی ایران آغاز شد.

به گزارش «مناقصه»، ماهواره «ناهید۲» که قرارداد آن میان سازمان فضایی ایران و پژوهشگاه فضایی ایران منعقد شد، از جمله برنامه‌های راهبردی کشور برای دستیابی به ماهواره‌های مخابراتی زمین‌آهنگ است که با اجرای این ماهواره تحقیقاتی، کشورمان یک گام دیگر به دستیابی به این فناوری فضایی نزدیک می‌شود. مأموریت ماهواره مخابراتی «ناهید۲» تمرکز بر توسعه و آزمون فناوری‌های اساسی مورد نیاز برای رسیدن به ماهواره‌های مخابراتی زمین‌آهنگ است که با عمر عملیاتی دو سال می‌تواند ارتباط مخابراتی و اندازه‌گیری تشعشعات و آزمون ارتباط همزمان تلفنی را انجام دهد.

از جمله مشخصات این پروژه، طراحی و ساخت ماهواره‌ای در ابعاد ۶۴ در ۶۴ سانتی‌متر و به وزن ۱۰۰ کیلوگرم است که در ارتفاع ۵۰۰ کیلومتری زمین و در زاویه ۵۵ درجه مداری قرار می‌گیرد. قرار است این ماهواره مخابراتی طی ۴۸ ماه آینده طراحی و ساخته شود و از جمله اهداف آن، کسب دانش و فناوری انتقال و ممداری و توسعه و تثبیت بخشی از فناوری‌های ضروری در محموله‌های مخابراتی، توان الکتریکی و سیستم‌های پیش‌ران عنوان شده است. قرار است در مأموریت پروژه مخابراتی «ناهید۲» در نهایت به فناوری مأمورهای مداری دست یابیم که به منظور تحقق این مأموریت، زیر سیستم پیش‌ران‌ش برای «ناهید۲» در نظر گرفته شده است.

ترکیب سلول خورشیدی و باتری لیتیوم یونی از جمله ویژگی‌های مورد استفاده ماهواره «ناهید۲» است که قرارداد آن میان محسن‌پهرا می‌ریس سازمان فضایی ایران و حسن‌حدادپور، رئیس پژوهشگاه فضایی ایران در حضور محمودواعظی، وزیر ارتباطات به امضا رسید.

رقم امضای این قرارداد در میان خبرنگاران اعلام نشد و مسؤولان این پروژه، آن را محرمانه عنوان کردند.

ماهواره دوستی اسمال پر تاب می شود

وزیر ارتباطات از اتمام ساخت ماهواره «ناهید۱» و «دوستی» خبر داد و گفت: امیدواریم ماهواره دوستی را اسمال و ماهواره «ناهید۲» را سال آینده پرتاب کنیم.

محمود واعظی در مراسم امضای قرارداد برای ساخت ماهواره «ناهید۲» که میان سازمان فضایی ایران و پژوهشگاه فضایی منعقد شد در جمع خبرنگاران با اشاره به برنامه‌های فضایی دولت گفت: هم اکنون کار طراحی و ساخت ماهواره «ناهید۱» به اتمام رسیده است و امیدواریم با مذاکراتی که برای پرتاب آن در حال انجام هستیم سال آینده این ماهواره به فضا پرتاب شود.

وی گفت: طی چند سال گذشته تمام ماهواره‌هایی که به فضا پرتاب شده‌اند ماهواره‌های سنجی بودند، ادامه داد: از دو سال گذشته برای ماهواره مخابراتی برنامه‌ریزی کردیم و «ناهید۱» این هدف طراحی و ساخته شد. در همین حال پروژه «ناهید۲» که امروز قرارداد آن به امضا رسیده است مدل پیشرفته‌تر ماهواره «ناهید۱» است که امیدواریم بتوانیم این رتبه را نیز به سرانجام برسانیم.

وی تأکید کرد: در پروژه «ناهید۲» قرار است تمامی متخصصان در دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌های فضایی با ایجاد یک کنسر سیوم داخلی توانمندی‌های خود را به نمایش بگذارند.

وزیر ارتباطات گفت: در همین حال طبق برنامه‌ریزی‌های در دست انجام ماهواره دوستی را امیدواریم بتوانیم اسمال پرتاب کنیم چرا که پرتاب ماهواره در دست ما نیست و ما تنها نسبت به آماده‌سازی آن اقدام خواهیم کرد که امروز مقدمات پرتاب آن آماده

تشکیل گروه تحقیقاتی غول‌های فناوری در مورد هوش مصنوعی



تعدادی از بزرگ‌ترین شرکت‌های فناوری برای تحقیق و بررسی در مورد پیامدهای همه گیر شدن فناوری هوش مصنوعی یک گروه تحقیقاتی بزرگ تشکیل دادند.

به گزارش فارس به نقل از بلومبرگ، از جمله شرکت‌های عضو این گروه بزرگ تحقیقاتی می‌توان به اپل، آمازون، الفابت (شرکت مادر تخصصی گوگل)، فیس‌بوک و مایکروسافت اشاره کرد.

اپل تازه‌ترین عضو این گروه است که زمینه‌سازی برای شکل‌گیری و تأسیس آن به سال گذشته میلادی بازمی‌گردد. جالب این که شرکت‌هایی مانند توییتر و اینتل و یاپدو هم به تازگی به این گروه تحقیقاتی پیوسته‌اند.

قرار است اعضای این گروه در زمینه ارتقای کاربردهای فناوری هوش مصنوعی در حوزه‌های مختلف کار و زندگی انسان‌ها با یکدیگر همکاری و مشورت کنند، اما آنها در زمینه‌های دیگری نیز فعالیت خواهند کرد که از جمله آنها می‌توان به انتشار یافته‌های علمی، تحقیق در مورد پیامدهای اخلاقی و فلسفی استفاده از فناوری هوش مصنوعی، نحوه ارتقای همکاری‌های بین‌المللی در این زمینه و غیره اشاره کرد.

آغاز تبلیغات آزمایشی در مسنجر فیس‌بوک

فیس‌بوک آزمایش استفاده از تبلیغات در اپلیکیشن پیام‌رسان خود مسنجر را آغاز کرده است.

به گزارش ایسنا به نقل از تک کرانچ، فیس‌بوک می‌گوید راه‌اندازی تبلیغات را به عنوان یک «آزمون بسیار کوچک» در استرالیا و تایلند آغاز کرده است. این کار اجازه تبلیغ کسب و کار بر روی صفحه اصلی مسنجر را می‌دهد که حاوی متن و لینک است و زیر گفت‌وگوهای کاربران ظاهر می‌شود.

لینک موجود می‌تواند کاربران را به اقدامات مختلف، مانند کلیک کردن برای کسب اطلاعات بیش‌تر در مورد کسب و کار و یا ثبت‌نام برای یک سرویس هدایت کند. این اقدام مشابه فعالیت صفحه‌های فیس‌بوک برای تجارت است که می‌توانند کاربران را به یک عمل خاص، مانند خرید سایت و یا شروع یک چت منتقل کنند. در حال حاضر تبلیغات جیم زیادی از فضای این باعث می‌شود از کاربر پسند بودن مسنجر کاسته شود، زیرا کاربران ناچارند از این تبلیغات بزرگ که به سختی قابل چشم‌پوشی هستند رد شوند تا ویز وازگی‌های مسنجر استفاده کنند. البته فیس‌بوک وعده داده است که تبلیغات حداقل در گفت‌وگوها ظاهر نشود، مگر این که کاربر نخواهد روی آگهی کلیک یا گفت‌وگویی را با یک برند آغاز کند.

مدیر محصولات فیس‌بوک در یک بیانیه اعلام کرده است: «کسب‌وکارها بسیار هیجان‌زده هستند که می‌توانند از پتانسیل پلتفرم مسنجر برای دسترسی به مشتریان خود استفاده کرده و به آنها در خرید و فروش کمک کنند و رضایت مشتریان را افزایش دهند». البته به نظر می‌رسد اگرچه کسب‌وکارها از این اقدام رضایت دارند و هیجان‌زده هستند، اما رضایت کاربران کاهش خواهد یافت.

نیز برای دسترسی کسب‌وکارها به مشتریان از طریق مسنجر آموین می‌کند، از جمله تبلیغاتی که در نیورفید فیس‌بوک وجود دارد.

مسنجر امروز بیش از یک میلیارد کاربر ماهانه دارد که می‌تواند با روش‌های این چنینی از طریق تبلیغات با آنها ارتباط برقرار کند. این شرکت همچنین اشاره می‌کند که سرمد ماهانه بیش از یک میلیارد پیام به برندها از سال می‌کند که بدان معناست افراد مایل به مشاهده تبلیغات در مسنجر هستند.

مدتی طولانی است که شایعه شده فیس‌بوک می‌خواهد به کسب درآمد بیش‌تری از طریق تبلیغات مسنجر اقدام کند. البته، این اقدام هنوز در مرحله آزمایش قرار دارد و اگر تعامل بین تبلیغات و کاربران مسنجر کم باشد، فیس‌بوک ممکن است در به کارگیری و اجرای این تبلیغات تجدید نظر کند.

این شرکت همچنین اظهار کرده است که کاربران می‌توانند تبلیغات خاصی را با استفاده از منوی موجود در مسنجر پنهان کرده و یا گزارش دهند.

فیس‌بوک اعلام نکرده است که آیا قصد دارد به استفاده از تبلیغات در مسنجر و گسترش آن در سطح جهان ادامه بدهد یا خیر. این شرکت تنها اظهار کرده که امیدوار است از این آزمون درس‌های زیادی بیاموزد.

البته باید توجه داشت که هیچ چیزی رایگان نیست و شبکه‌های اجتماعی نیاز ناچارند راه‌هایی را برای کسب درآمد و سودآوری از طریق یک میلیارد کاربری که از اپلیکیشن استفاده می‌کنند بیابند، البته باید امیدوار بود این کار به قیمت تجربه خدمتشان نباشد.

می کنند، پس از فاز توانمندسازی ضروری می‌کند.

وی گفت: این مهم در تمامی کشورهای توسعه یافته سال‌های متمادی مورد استفاده قرار گرفته است. از آن جمله می‌توان به کشور چین و ایجاد پایگاه‌های صادراتی در اقصی نقاط جهان، آمریکا با توسعه شرکت‌های مدیریت صادرات

است. مدیر کل دفتر توسعه کسب و کار بین‌المللی معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری گفت: توسعه صادرات محصولات دانش‌بنیان با به کارگیری واسطه‌های صادراتی شتاب می‌گیرد.

به گزارش ایسنا، روح...استیری اظهار کرد: یکی از دغدغه‌های اصلی معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری ۳ سال اخیر ایجاد زیرساخت مناسب توسعه صادرات محصولات دانش‌بنیان و ورود شرکت‌ها به بازارهای بین‌المللی بوده است.

وی تصریح کرد: شرکت‌ها لازم است پیش‌نیازهای بین‌المللی شدن را از طریق جذب خدمات مشاوره و حمایت‌های مالی کردبرود صادرات به دست آورند، چراکه ورود به بازارهای جهانی

چاپ‌چوب کاملاً متفاوتی را می‌طلبد و رفتار بنگاه‌ها نیاز به تغییرات اساسی

در بخش‌های مختلف به‌ویژه کیفی‌سازی محصولات دارد. مدیر کل دفتر توسعه کسب و کار بین‌المللی معاونت علمی در ادامه گفت: با توجه به این که عمده شرکت‌های دانش‌بنیان از جمله شرکت‌های کوچک و متوسط محسوب می‌شوند، بهره‌گیری از واسطه‌های صادراتی و نهادهای به نحو نقش دفاتر بازرگانی خارجی شرکت‌ها در سایر کشورها را بازی

(Export Business Broker)

و شرکت‌های تجارت صادرات (Export Trading Company)، ژاپن و کره جنوبی

با راه‌اندازی شرکت‌های بزرگ صادراتی و

نابودی اسناد حسابداری پلاسکو و عدم توجه به اسناد الکترونیکی اصیل

داشت: روند جهانی نگهداری اطلاعات به سمت ابری شدن سیستم‌ها و نگهداری اطلاعات در مراکز CDN ها (مراکز توزیع محتوا) است. دبیر شورای عالی فضای مجازی اظهار داشت: در حال حاضر کشور ما با این سطح فاصله دارد اما سیاست کلی این است که در شش‌ماه ملی اطلاعات مراکز CDN در کشور توسعه پیدا کنند همچنان که در ۶ ماه اخیر شاهد توسعه قابل توجه مراکز CDN در کشور بودیم و همچنین امیدواریم اپلیکیشن‌هایی در حوزه اداری و مالی در کشور ایجاد شود. وی

دبیر شورای عالی فضای مجازی در واکنش به نگرانی کسبه برای از بین رفتن اسناد حسابداری، گفت: روند جهانی نگهداری اطلاعات در سیستم‌های ابری است اما اکنون با این سطح فاصله داریم و نمی‌توانیم مشاغل را اجبار کنیم. ابوالحسن فیروزآبادی در گفت‌وگو با فارس در واکنش به نگرانی کسبه برای از بین رفتن اسناد و مدارک حسابداری و مراجعه مجدد به ساختمان پلاسکو، درباره ترحام‌های الکترونیکی شدن اسناد و نگهداری الکترونیکی اسناد، اظهار



در کنار تالاب عقاب‌های دشتی به پرواز در می‌آیند. علاوه بر عقاب‌ها، پرندگان دیگر نظیر مرغابی، اردک سرحنایی، ایچلیسک، کاکایی و دم‌جنیانک در منطقه وجود دارند و بدون دوربین قابل مشاهده هستند. گاه دسته‌های چندهزار تایی سار بر فراز تالاب به پرواز در می‌آیند.

مسیر دسترسی

تالاب بهشت معصومه قم در ۳ کیلومتری شمال شهر قم و در حاشیه شرقی اتوبان قرار دارد.

منابع:

کوپرها و بیابان‌های ایران، فارس، سایت ایران را بگردیم، سایت پرندنگری و طبیعت گردی مسؤولانه، خبر آنلاین animal-informatics.com
http://www.irandeserts.com
http://www.mehrnnews.com
http://www.tabnak.ir



باشد؛ اما در طول سال‌های گذشته عدم تمرکززدایی از تهران و هجوم جمعیت مهاجر به این کلان‌شهر، باعث شد تا برای تأمین مسکن و سرنانه‌های خدماتی، در ختان و باغ‌ها به تدریج قطع و تخریب شوند و جای خود را به واحدهای مسکونی، برج‌ها و مجتمع‌های تجاری بدهند. یکی از مشکلات ما این است که هنوز تعریف درستی از سرنانه فضای سبز نداریم. در هر حال از این آمارها که صرف‌نظر کنیم باید گفت وضع درختکاری و فضای سبز در شهر تهران اصلاً خوب نیست.

معصومه آباد، رییس کمیته ایمنی و مدیریت بحران شورای شهر تهران:

واضح است که شهر تهران در حوزه‌های مختلف خدمات شهری با چالش‌های ایمنی بسیاری دست‌وپنجه نرم می‌کند؛ ساخت‌وساز در حریم مسیل‌ها، فرسوده‌بودن برخی از شریان‌های حیاتی و نیز قرار گرفتن تهران در ستری لرزه‌خیز وضع ایمنی این شهر را در شرایطی خاص قرار داده است. ضمن این‌که مشکلات ناشی از افزایش جمعیت نظیر ترافیک و مسایل زیست‌محیطی نیز از دیگر مواردی است که اوضاع تهران را به شرایط بحرانی رسانده است. بنابراین ایمنی و مدیریت بحران در شهر تهران وضع مطلوبی ندارد. ضرب ایمنی در شهر ما هنوز با وضع مطلوب جهانی فاصله زیادی دارد. از این‌رو، نیازمند تدوین شاخص ترکیبی با نگاه سلامت‌محور از عوامل مؤثر در حوادث هستیم.

تالاب بهشت معصومه استراحتگاه پرنده‌های مهاجر

این تالاب، پرندگان مهاجری چون انواع مرغابی‌ها مثل سرسبز، خوتنگ، تنجه، آنقوت، نوک‌پهن و نیز حواصیل‌ها، ایچلیسک‌ها، سلیم‌ها و... مشاهده می‌شوند. پرندگان شکاری مختلفی نیز مانند سنقر تالایی و خاکستری، بالابان، عقاب صحرایی و دلیجه نیز در این تالاب برای تغذیه و شکار می‌آیند. پرندگان شکاری مختلفی به‌ویژه در فصل زمستان از عقاب صحرایی تا عقاب دریایی، کرکس مصری، کرکس سیاه و... را نیز مشاهده کرد.

کشور از آبگیرهای سراسری مثل تالاب بهشت معصومه به‌عنوان استراحتگاه استفاده می‌کنند. در فصل مناسب می‌توان انواع پرندگان نظیر مرغابی، سار، غراب، کاکایی، حواصیل و... را در زمین و هوای آن مشاهده کرد.

تیهماهورهای اطراف تالاب این فرصت را فراهم می‌سازد که از فاصله نسبتاً نزدیک پرندگان را دید. تالاب به‌ویژه در فصل زمستان پذیرای انبوه پرندگان مهاجر آبی و کنار آبی است. در



مشکلات شهر سازی در کلان شهر تهران

مشکل اجرایی و فنی و تأسیساتی را در خود دارد. مشکل اساسی در سازهایی است که مسؤولیت آن با نظام‌مهندسی است. سازهایی که ناظر داشته و ساخته شده و پس از پایان کار می‌بینیم که مشکلات فنی و اجرایی دارد. به‌عنوان مثال، ایمنی سازه‌ها در مقابل زلزله در شهر تهران مشکل اساسی دارد که این موضوع از نبود نظارت صحیح و اصولی سازمان نظام‌مهندسی ناشی می‌شود. شهرداری در نهایت براساس تأیید سازمان

نظام‌مهندسی پایان کار می‌دهد و نمی‌تواند به این موضوع ورود پیدا کند. از این‌رو، می‌توان این گونه نتیجه‌گیری کرد که به‌طور کلی سیستم اجرایی ساخت در شهر تهران مشکل دارد. **محمد رضا آزاد بهتاش، کارشناس شهر سازی و استاد دانشگاه:**

وقتی به تهران و شهرهای بزرگ کشور نگاه می‌کنیم، می‌بینیم شهرهایی هستند که هم پیاده و هم سواره در آنها با محدودیت و مشکل مواجه هستند. به‌عبارت دیگر تهران شهری پیاده‌مدار است و نه سواره‌محور. امروزه خیابان‌های تهران به پارکینگ تبدیل شده‌اند و ترافیک بسیار زیاد موجب

به‌طور کلی شهرها باید به گونه‌ای طراحی شوند که شهروندان بتوانند در بهترین کیفیت زندگی کنند. به‌بیان دیگر شهری ایده‌آل در نظر گرفته می‌شود که شهروند آن و یا گردشگری که به آن شهر وارد می‌شود، بتواند از آسایش، آرامش، تفریح، شرایط مناسب فعالیت و سایر امکانات بهره‌مند شود. به گزارش سیناپرس به نظر می‌رسد اگر بخواهیم از این منظر به یک شهر نگاه کنیم، بتوان این گونه ادعا کرد که تهران به‌طور کامل در زمره این گونه شهرها نیست. چالش‌های شهر سازی در کلان‌شهر تهران به‌وضوح دیده می‌شود و علی‌رغم هشدارهای پی‌در پی تاکنون فعالیت نمربخشی در این زمینه انجام نشده است.

محمد مهدی تندگویان، نایب رییس کمیسیون شهر سازی شورای شهر تهران:

سازهای ناظم و ساخت‌وسازهای غیر استاندارد بیش تر در قسمت جنوبی شهر و در محدوده پایین‌تر از خیابان انقلاب قرار دارند که از این میان مناطق ۱۱۰ و ۱۲ وضع به‌مراتب بدتری دارند. چراکه در این مناطق هم بافت‌ها ریزانه‌اند و هم فرسوده هستند. صرف‌نظر از بافت‌های فرسوده شهر تهران، به نظر می‌رسد مشکل اساسی این شهر، بافت نوسازی شده تهران است. چراکه، اغلب وقتی به جزئیات سازهایی که به‌ظاهر نوساز هستند، توجه می‌کنیم متأسفانه هزار و یک

هزار و یک نکته پزشکی

مسمومیت با گاز مونواکسید کربن (CO)

گاز مونواکسید کربن، گازی بی‌رنگ و بی‌بو است. این گاز اگرچه سبک‌تر از هواست اما قابلیت انتشارش در محیط بسیار زیاد است و به همین دلیل در تمامی نقاط به سرعت متراکم می‌شود.

هموگلوبین خون میل ترکیبی فوق‌العاده‌ای با این گاز دارد (۳۰۰ برابر میل ترکیبی با اکسیژن). وقتی این ترکیب صورت می‌گیرد اکسیژن دیگر به بافت‌ها نرسیده لذا سریعاً باعث مسمومیت شده و سلسله عصبی را فلج می‌شود و قدرت



دکتر محسن بهزادفر

هر گونه اقدامی از مسموم سلب می‌شود.

مقدار کمی مونواکسید کربن در خون افراد سیگاری یا ساکن در شهرهای بزرگ وجود دارد، ولی اگر میزان آن در خون یک فرد از ۱۰ درصد بالاتر برود، دچار سرگیجه، بی‌قراری، خواب‌آلودگی، کاهش حافظه، اختلالات بینایی، تهوع، استفراغ، تشنج و مشکلات تنفسی می‌شود.

هر گاه حدود ۷۰ درصد تا ۸۰ درصد هموگلوبین بدن با مونواکسید کربن ترکیب شود، مرگ رخ می‌دهد.

تماس مزمن و طولانی مدت با گاز مونواکسید کربن حتی در مقادیر کم‌تر از مقدار کشنده نیز می‌تواند سبب آسیب‌دیدگی مغز و بروز تغییرات ذهنی شود. مسمومیت حاد با گاز مونواکسید کربن علائمی شبیه به سرماخوردگی دارد. فرد دچار آب‌ریزش بینی، سردرد و سوزش چشم می‌شود. در چنین حالتی بیمار باید بلافاصله از فضای بسته خارج شود.

منبع: سایت پزشکان بدون مرز

خبر

سر خط مهم ترین اخبار محیط زیست در هفته‌ای که گذشت

- پیشروی خشکسالی واقعی، تلخ در مازندران
- پیشروی جبهه آب شور به جبهه آب شیرین در مناطق ساحلی استان مازندران
- ثبت پرنده کمیاب ایرانی با نام مونیای هندی در کمیته ملی ثبت پرندگان
- مشاهده غازهای در خطر انقراض در تالاب گندمان
- حمایت بانک تجارت از فناوری‌های سبز
- خشک شدن ۱۰ درصد از تالاب میانکاله
- انتقال آب دریای خزر، خط قرمز
- طبقه‌بندی درختان با استفاده از سیستم لیزری
- افزایش سالانه ۱۰۰ هزار بیمار مبتلا به سرطان
- آلودگی ذرات معلق هوا در ایران دو برابر متوسط دنیا
- ذرات معلق در ایران، دوبرابر میانگین جهانی است
- بسیاری از تره‌های قدیمی سلامت در دولت یازدهم باز شد
- نعره بیز ایرانی با شبیه سازی، رویا یا واقعیت
- معرفی ۶۳ واحد صنعتی و خدماتی سبز
- نتیجه باروری ایرها در خراسان جنوبی مثبت است
- بیماری آنفولانزای پرندگان در تالاب میقان از وضعیت بحرانی فروکش کرد
- تدابیر دهگانه چین برای جنگ با آلودگی هوا
- معرفی واحدهای سبز صنعتی و خدماتی
- نماینده بنیود، فناوری‌های سبز باید وارد صنعت شود
- تخصیص ۳۰۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای احیای دریاچه ارومیه
- دستیابی کشور به ۲۰ هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر در سال ۱۴۰۴
- پیشرفت ۶۰ درصدی خط قاصلاب غرب تهران در مناطق ۵ و ۹
- ۴۵۰ فروشگاه غیرمجاز کود و سم درسام/ثبت ۴۵ آفت‌کش جدید در سال ۱۳۹۴
- انتخاب محیطیان تالاب در مراسم روز جهانی تالاب‌ها
- پلنگ ایرانی زیر چتر حمایت مدیریت حیات وحش
- اختصاص مبلغ ۵۰ میلیارد ریال برای تأمین دیه و خسارات وارد آمده به محیط‌بانان
- خطر خشک شدن ۱۵۰ هزار هکتار از جنگل‌های کهنگیلویه و بویراحمد
- انتقال آب از سد کانی سبب به دریاچه ارومیه
- وجود ۲۵ میلیون هکتار منطقه تحت مدیریت و شکار ممنوع در کشور
- تدوین لایحه حیوان آزاری در کمیسیون امور اجتماعی دولت
- به کارگیری فارغ التحصیلان محیط‌زیست با اعمال استاندارد سلامت، ایمنی و محیط‌زیست
- رویت ۸۵۰ قطعه پرنده در تالاب‌های همدان
- آفتی جدید برای حیات وحش استان یزد
- سالانه ۱۵ هزار هکتار از عرصه‌های منابع طبیعی کشور طعمه حریق می‌شود
- ۱۱۰۰ فردا در طرح جنگلداری در شمال کشور وجود دارد
- درگیری پلیس با معترضان به گاوپازی در پایتخت کلمبیا
- کاهش ۶۷ درصدی آنتی‌سوزی جنگل‌ها در تایلستان ۹۵
- انتقال آب سد کارون ۳ به ایذه و باغملک در مناقصه
- زنگ خطر آلودگی هوا با ورود خودروهای خارجی فرسوده به کردستان
- به کارگیری فارغ التحصیلان محیط‌زیست با اعمال استاندارد سلامت، ایمنی و محیط‌زیست

محققان مالزیایی در یافتند

مصرف قارچ عامل حفاظت در مقابل آلزایمر



مطالعه جدید محققان نشان می‌دهد که برخی قارچ‌ها حاوی ترکیباتی هستند که از مغز در مقابل بیماری‌های عصبی نظیر زوال عقل و بیماری آلزایمر محافظت می‌کند.

به گزارش مهر، طبق یافته محققان دانشگاه مالایا مالزی، خوردن برخی قارچ‌ها عامل حفاظت‌کننده در مقابل محرک‌های عصبی نظیر التهاب هستند از این رو می‌توانند به افزایش روند رشد اعصاب مغز کمک کنند. هر دو این فرایندها، در بیماری‌های عصبی از جمله آلزایمر و زوال عقل نقش دارند. در این مطالعه، محققان در «جزای بیواکتیو» (ترکیبات فعال زیستی) و فواید شناختی و حفاظت‌کننده عصبی قارچ‌ها پرداختند.

مطالعات قبلی نشان داده‌اند که خواص ضدالتهابی قارچ‌ها می‌توانند به افراد مبتلا به آسم، آلتروز روماتوئید، نارسایی کلیه و آسیب ناشی از سکته مغزی کمک کنند.

به گفته محققان، قارچ‌های خوراکی مملو از ویتامین D هستند و می‌توانند سیستم ایمنی بدن را بهبود بخشند. شیوع بیماری‌های عصبی مانند زوال عقل و بیماری آلزایمر در جهان رو به افزایش بوده و به ۴۲ میلیون نفر در سراسر جهان تا سال ۲۰۲۰ خواهد رسید.



آماریلیس، گیاهی زینتی و محبوب

کلی بهتر است در معرض سرما قرار نداشته باشد. آفات و امراض: در مورد این گیاه مراقب مگس پیاز نرگس و لاروها باشید.

بیماری‌های، لکه قرمز، ویروسی موزائیک و پوسیدگی ریشه و ساقه، آماریلیس را تهدید می‌کند. در صورتی که به این گیاه نور کافی نرسد، گلدهی صورت نمی‌پذیرد.

تکثیر

۱- کاشت بذر: زمانی که کپسول‌های بذر آماده شدند باید سریعاً کاشته شوند، در صورت نگهداری قدرت جوانه‌زنی را از دست می‌دهند.

قبل از کاشت، بذرها را به مدت ۱۲ ساعت در آب قرار

بر روی شاخه‌ها می‌مانند. قطر گل‌ها ۱۳ سانتی‌متر است و معمولاً به رنگ‌های سفید و یا صورتی هستند. ارقام هیبرید به رنگ‌های کرم، قرمز، بنفش و زرد نیز دیده می‌شوند.

شرایط نگهداری

خاک شنی، ماسه‌ای، لومی، سبک و خوب زهکشی شده برای رشد این گیاه مناسب است. نور آفتابی مناسب است. در سایه این گیاه رشد نمی‌کند و در جای نیم‌سایه گلدهی خوبی نخواهد داشت. **آبیاری متوسط و منظم** دما: دمای بین ۱۰ تا ۲۶ درجه، دمای مناسب است. این گیاه تا دمای ۵- درجه را تحمل می‌کند ولی به‌طور



دهید و سپس در عمق ۱ سانتی‌متری بکارید.

گیاه بعد از گذشت ۳ سال به سن گلدهی می‌رسد.

۲- جدا کردن پیازک‌های جانبی- برش پیاز:

در فصل پاییز بعد از زرد شدن برگ‌ها، پیاز مادری را از خاک بیرون آورید و پیازک‌هایی که به اندازه ۳،۰ و یا ۴،۱ پیاز مادری می‌باشند را جدا کرده و بکارید.

برای برش پیاز، اولین تیر اقدام کنید.

۳- کشت بافت.

منابع:

سایت نارگیل
http://apps.rhs.org.uk
http://en.wikipedia.org
http://pacificbulbsociety.org
http://www.ishs.ir
http://www.plantzafrica.com

انرژی
نفت و نیرو

۲روزنامه دریک روزنامه ۱۲ صفحه روزنامه چاپی (صبح) و ۸۰ صفحه روزنامه الکترونیک (عصر)

سیه مهدوی
mahdavi23@yahoo.com

ایستگاه خبر

ارسال ۵۰ میلیون متر مکعب گاز به پتروشیمی‌ها



تامین خوراک مورد نیاز پتروشیمی‌ها امسال نسبت به سال گذشته بهبود چشمگیری یافته است و در مورد تامین خوراک پتروشیمی‌ها در نقاط مختلف کشور نگرانی وجود ندارد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از نیپنا، مصرف گاز پتروشیمی‌ها در روزهای اخیر با وجود افزایش برودت هوا در شرایط مطلوب قرار دارد و نه تنها مجتمع‌های پتروشیمی برای تامین خوراک خود مشکل نداشته‌اند، بلکه در ۲۴ ساعت گذشته حجم گاز ارسالی به حدود ۵۰ میلیون مترمکعب افزایش یافته است. این در حالیست که این رقم، در هفته گذشته در حدود ۴۶.۵ میلیون متر مکعب بود. این گزارش می‌افزاید: هم‌زمان با ورود موج جدید هوای سرد به داخل کشور، با تدبیر وزارت نفت، خوراک مجتمع‌های پتروشیمی با وجود جهش مصرف گاز خانگی، تامین می‌شود و تولید در همه مجتمع‌های پتروشیمی تداوم دارد. علی محمد بساقی زاده، مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی چندی پیش گفته بود: با بهرپرداری کامل از خطوط زباله ششم و نهم سراسری مشکل انتقال گاز برطرف خواهد شد و هماهنگی‌های لازم میان شرکت ملی صنایع پتروشیمی و شرکت ملی گاز ایران برای رفع ریسک کامل برخی مشکلات موجود انجام شده است.

ابلاغ دستورالعمل سنجش شاخص‌های عمومی
بهره‌وری صنعت نفت؛ به‌زودی

معادن و زیر نفت در امور توسعه سرمایه انسانی و مدیریت با اشاره به تدوین و ابلاغ برنامه جامع بهره‌وری کشور در سال ۹۴، از تدوین دستورالعمل سنجش شاخص‌های عمومی بهره‌وری صنعت نفت و ابلاغ آن در ابرام دهه مبارک فجر خبر داد. به گزارش سازمان کربم خطوط اظهار کرد: به دلیل گستردگی جغرافیایی، حجم و تنوع حوزه‌های عملیاتی صنعت نفت، هر گونه اقدام اصلاحی برای ارتقای سطح بهره‌وری این صنعت بدون شک سبب ظهور و بروز برکات تحقق اقتصاد مقاومتی در کشور خواهد بود. وی با بیان این‌که تدوین برنامه جامع بهره‌وری کشور با هدف تحقق ماده ۷۹ قانون برنامه پنجم توسعه دیده شده است، افزود: نگارش برنامه‌های مدن و لام‌الاجرا برای ارتقای سطوح بهره‌وری در اولویت‌های کاری سازمان ملی بهره‌وری قرار گرفت. معاون توسعه سرمایه‌های انسانی و مدیریت وزیر نفت با توجه به ضرورت تهیه دستورالعملی استاندارد و فراگیر برای محاسبه شاخص‌های بهره‌وری به عنوان یکی از الزامات برنامه جامع بهره‌وری کشور، اعلام کرد: در همین باره دستورالعملی از سوی سازمان ملی بهره‌وری به وزارت نفت ابلاغ شد. به گفته سلحشور، با توجه به شرایط خاص کاری در صنعت نفت، پیچیدگی‌ها و منحصر به فرد بودن برخی فعالیت‌های آن، پس از برگزاری نشست‌های متعدد کارشناسی و همچنین مدیریت مالی شرکت ملی نفت ایران در طول یکسال گذشته، دستورالعملی متناسب با ویژگی‌های بومی صنعت نفت برای محاسبه شاخص‌های بهره‌وری این صنعت تهیه شده که آماده ابلاغ است. معاون توسعه سرمایه‌های انسانی و مدیریت وزیر نفت عنوان کرد: بر این اساس، چارچوب محاسبه شاخص‌های بهره‌وری به‌طور دقیق تعیین شده است. وی افزود: ابلاغ این دستورالعمل، افزون بر ایجاد یکپارچگی در شیوه محاسبات بهره‌وری مدیران صنعت نفت قادر خواهند بود بر اساس نتایج معتبر حاصل از آن، برنامه‌های بهبود بهره‌وری و انگیزش کارکنان را تهیه کنند. بنابراین این دستورالعمل گام اجرایی بسیار مهمی در استقرار نظام مدیریت بهره‌وری در صنعت نفت به شمار می‌رود که امکان حرکت به سوی تعالی و تکامل سیستم پایش مدیریت عملکرد در این صنعت نفت فراهم خواهد کرد.

میعانات گازی فازهای ۲۰ و ۲۱ پارس جنوبی
صادر شد

مدیرعامل شرکت پالایشگاه‌های نفتی ایران گفت: نخستین محموله میعانات گازی فازهای ۲۰ و ۲۱ میدان گازی پارس جنوبی به ظرفیت ۱۶ هزار بشکه به‌طور مستمر به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از شرکت پالایشگاه‌های نفتی ایران، سپیدرود موسوی با بیان این‌که میعانات گازی یکی از مهم‌ترین محصولات پارس جنوبی است، اظهار کرد: با تولید و صادرات این محصول جایگاه صادرات غیرنفتی در کشور و استان بوشهر افزایش داده است. وی به افزایش صادرات میعانات گازی از عسلویه اشاره کرد و گفت: توسعه صادرات میعانات گازی از اولویت‌های این پالایشگاه است که امسال صادرات این محصول افزایش یافته است. وی از صدور میعانات گازی از فازهای ۲۱ و ۲۰ پارس جنوبی خبر داد و افزود: نخستین محموله میعانات گازی فازهای ۲۰ و ۲۱ میدان گازی پارس جنوبی به ظرفیت ۱۶ هزار بشکه صادر شد. مدیرعامل شرکت پالایشگاه‌های نفتی ایران با بیان این‌که این محموله به ظرفیت ۱۶ هزار بشکه به عسلویه به مقصد زاین بارگیری شد، گفت: این نفتکش ژاپنی با ظرفیت حمل ۵۰۰ هزار بشکه میعانات گازی پس از بارگیری میعانات تولیدی فازهای ۲۰ و ۲۱ میعانات تولیدی فازهای دو تا ۵ طرح توسعه میدان پارس جنوبی را نیز بارگیری و عسلویه را به مقصد جزیره خارک ترک کرد. موسوی با بیان این‌که این نفتکش علاوه بر میعانات گازی فازهای پارس جنوبی، محصول میدان نفتی فروزان را نیز بارگیری می‌کند، خاطرنشان کرد: این نفتکش، همچنین ۶۵۰ هزار بشکه نفت خام تولیدی میدان نفتی فروزان را بارگیری می‌کند.

مانور قیمت نفت روی کانال ۵۵ دلار



قیمت نفت برنت در پایان معاملات روز جمعه ۷۲ سنت کاهش داشت و به ۵۵ دلار و ۵۲ سنت رسید. به گزارش تسنیم به نقل از رویترز، پس از آن‌که آمارهای نشان داد که فعالیت‌های حفاری در آمریکا در حال افزایش است و نگرانی سرمایه‌گذاران در مورد میزان اثربخشی کاهش قیمت نفت، اوپک و سایر تولیدکنندگان را برانگیخت، قیمت نفت کاهش یافت. براساس این گزارش، قیمت هر بشکه نفت خام آمریکا برای تحویل در ماه مارس، در پایان معاملات جمعه سبست با ۶۱ سنت، معادل ۱۰۱ دلار و ۵۳ سنت رسید. ۱۷ سنت رسید. قیمت نفت برنت نیز در پایان معاملات ۷۲ سنت کاهش داشت و به ۵۵ دلار و ۵۲ سنت رسید. براساس آمارهای مؤسسه بیکر هاز، تعداد سکوی حفاری نفت و گاز آمریکا در این هفته نشان داد که شرکت‌های حفاری در هفته‌های که گذشت ۱۵ سکوی نفتی جدید راه فعالیت‌های خود اضافه کردند که این دوازدهمین افزایش هفتگی تعداد سکوها در ۱۳ هفته گذشته به شمار می‌رود. بدین ترتیب تعداد کل سکوی حفاری نفت به ۵۶۶ سکوی رسیده که بیشترین تعداد از نوامبر ۲۰۱۵ تاکنون است. مارک وانکینز، تحلیلگر بازار نفت گفت: «در حال حاضر عرضه یک عامل مهم است و ما شاهد هستیم که آمریکا واقعاً در حال پر کردن شکافی است که دیوید باز کرده است.» قیمت نفت در روز طی معاملات آسیایی افزایش یافت، اما به دلیل آغاز تعطیلات سال نو چینی در بخش عمده‌ای از آسیای جنوب چین و سنگاپور حجم معاملات پایین بود. سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و دیگر تولیدکنندگان از جمله روسیه توافق کردند که در نیمه نخست امسال تولید خود را به میزان حدود ۱.۸ میلیون بشکه در روز کاهش دهند. اما تولید نفت آمریکا در حال افزایش است و آژانس بین‌المللی انرژی پیش‌بینی کرده که میزان رشد تولید نفت آمریکا در سال ۲۰۱۷ به ۲۳۰ هزار بشکه در روز باشد و کل تولید این کشور به‌طور متوسط ۱۲.۸ میلیون بشکه در روز باشد.

بی‌ثباتی در تصمیم‌گیری‌های حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر

ناامنی اقتصادی سرمایه‌گذاران را
از شرکت در مناقصات فراری می‌دهد

برنامه ششم توسعه با در نظر گرفتن سهم ۵ هزار مگاواتی برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در کشور، بر لزوم تغییر رویکرد از تولید انرژی از سوخت‌های فسیلی به انرژی‌های نو صحنه گذاشته، موضوعی که با اجرایی شدن پیرام سرعت آن افزایش یافته اما در این میان برخی مشکلات و بی‌ثباتی در تصمیم‌گیری‌ها، دل‌سردی سرمایه‌گذاران این بخش را موجب شده است.

به گزارش مهر، علیرضا دائمی در تشریح مهم‌ترین قراردادهای امضا شده در صنعت برق پس از لغو تحریم‌ها، گفت: تاکنون نزدیک به ۱۰ میلیارد یورو قرارداد ساخت نیروگاه برق در ایران با شرکت‌هایی از آلمان، روسیه، چین، ژاپن و کره جنوبی امضا شده است.



معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزیر نیرو با اشاره به نهایی شدن قرارداد تامین توربین و احداث نیروگاه برق با شرکت زیمنس آلمان، تصریح کرد: علاوه بر این تفاهنامه‌ها هم با شرکت بین‌المللی یونیت برای ساخت نیروگاه برق امضا شده است. این مقام مسؤول با تأکید بر این‌که در کنار زیمنس، یونیت اینترنشنال، قراردادهایی هم با شرکت روسی برای احداث نیروگاه جدید و بازتوانی نیروگاه‌های موجود برق امضا شده است، اظهار داشت: در مجموع ارزش قراردادهای امضا شده برای توسعه و افزایش ظرفیت تولید برق کشور به حدود ۱۰ میلیارد یورو می‌رسد. وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر موافقت دستگاه‌های نظارتی برای امضای قرارداد نهایی احداث نیروگاه با شرکت یونیت اینترنشنال، بیان کرد: پیش‌بینی می‌شود با توجه به مذاکرات انجام گرفته قرارداد نهایی با این شرکت بین‌المللی تا پایان اسفند در صنعت برق کشور امضا شود.

دائمی با تأکید بر این‌که در تمامی قراردادهای ساخت نیروگاه جدید برق دو شرط استفاده بیش از ۵۰ درصد از سهم سازندگان و صنعتگران ایرانی و انتقال دانش فنی و فناوری‌های نوین در صنعت برق دیده شده است، تأکید کرد: قرارداد یونیت هم از این دو اصل کلی مستثنی نبوده و در قرارداد با این شرکت بین‌المللی تمامی الزامات تعیین شده رعایت خواهد شد. معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزیر نیرو با بیان این‌که تاکنون از بین شرکت‌های خارجی، آلمانی‌ها بیش‌ترین مشارکت را در ساخت و توسعه صنعت برق ایران در دوران پس‌ازپیرام داشته‌اند، تأکید کرد: درباره توافق با شرکت یونیت اینترنشنال هم باید گفت که با این شرکت تاکنون تفاهنامه امضا شده و هنوز قرارداد رسمی بین ایران و این شرکت بین‌المللی منعقد نشده است. این مقام مسؤول در پایان خاطرنشان کرد: برای امضای قرارداد نهایی با شرکت یونیت اینترنشنال قطعاً تمامی مصالح و منافع ملی در صنعت برق کشور رعایت خواهد شد. دائمی همچنین با تشریح ۳ سناریوی جذب فاینانس در صنایع آب و برق، گفت: برنامه جذب ۱۳.۲ میلیارد یورو منابع مالی خارجی به این روش، در دستور کار است.

احداث نیروگاه جدید تهران
با فاینانس ژاپنی‌ها

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی با تأکید بر این‌که رییس‌جمهور با بهسازی و نصب یک نیروگاه جدید به جای نیروگاه ری تهران موافقت کرده است، گفت: تأمین مالی این نیروگاه از طریق فاینانس ژاپنی‌ها صورت می‌گیرد. به گزارش فارس، محسن طرطلوب با اشاره به این‌که در حال حاضر ۳۰۰۰ نیروگاه فرسوده با رانندگی کمتر از ۲۰ درصد و عمر بالای ۲۰ سال در کشور فعالیت می‌کند، گفت: مطابق ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید و از محل منابع مالی صرفه‌جویی در انرژی زمینه بازسازی و نوسازی ۱۲ نیروگاه بخاری و یک نیروگاه گازی با استفاده از مصوبه شورای اقتصاد فراهم شده است. وی ادامه داد: تصمیم برای بازسازی نیروگاه‌های فرسوده انجام شده اما هنوز عملیات اجرایی نوسازی و بهسازی نیروگاه‌های گازی و بخاری فرسوده به دلیل نبود تأمین مالی آغاز نشده است، بنابراین به محض تأمین مالی ورود به این عرصه با سرعت بهتری صورت خواهد گرفت. طرطلوب خاطر نشان کرد: دو نیروگاه ۹۹۰ مگاواتی ری و نیروگاه ۱۲۰۰ مگاواتی بندرعباس به دلیل رانندگی پایین‌تر قرار است در مرحله اول بهسازی شوند که البته نصب یک نیروگاه جدید به جای نیروگاه کنونی ری مورد توافق رییس‌جمهوری نیز قرار گرفته است.

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی با اشاره به این‌که نیروگاهی تغییر کرده و کنار گذاشته می‌شود، گفت: رانندگی نیروگاهی در حال حاضر ۲۱ درصد است و قرار است از طریق فاینانس توسط ژاپنی‌ها نیروگاه جدیدی نصب شود و رانندگی آن به ۶۰ درصد برسد. وی افزود: رانندگی نیروگاه ۱۲۰۰ مگاواتی بندرعباس نیز در حدود زیر ۳۰ درصد است، بنابراین این نیروگاه قرار است بهسازی شود و قطعاً پس از تأمین مالی عملیات اجرایی آن آغاز می‌شود و رانندگی نیروگاه افزایش خواهد یافت. طرطلوب بر لزوم حصول اهداف و وظایف محول به شرکت‌های تولید در زمینه بنگاه‌داری، ورود به بازار برق، نوسازی و بهسازی نیروگاه‌ها تأکید کرد و اظهار داشت: با توجه به برنامه‌ریزی‌های موجود جهت احداث نیروگاه‌های جدید در کشور، شرکت‌های تولید نیروی برق می‌توانند بر طبق قانون بخشی از منابع مالی برای احداث نیروگاه را به نوسازی و بهسازی نیروگاه‌های قدیمی اختصاص دهند. نیروگاهی در جنوب تهران قرار دارد.

سرعین با استفاده از چشمه‌های آب گرم به سهم ۵ هزار مگاواتی برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در کشور، بر لزوم تغییر رویکرد از تولید انرژی از سوخت‌های فسیلی به انرژی‌های نو صحنه گذاشته، موضوعی که با اجرایی شدن پیرام سرعت آن افزایش یافته اما در این میان برخی مشکلات و بی‌ثباتی در تصمیم‌گیری‌ها، دل‌سردی سرمایه‌گذاران این بخش را موجب شده است.

تأثیر افزایش سرمایه‌گذاری در بخش انرژی‌های تجدیدپذیر

برنامه ششم توسعه با در نظر گرفتن سهم ۵ هزار مگاواتی برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در کشور، بر لزوم تغییر رویکرد از تولید انرژی از سوخت‌های فسیلی به انرژی‌های نو صحنه گذاشته، موضوعی که با اجرایی شدن پیرام سرعت آن افزایش یافته اما در این میان برخی مشکلات و بی‌ثباتی در تصمیم‌گیری‌ها، دل‌سردی سرمایه‌گذاران این بخش را موجب شده است.

به گفته این مقام مسؤول، ایران با داشتن تنوع اقلیمی و وسعت بالا، از ظرفیت بالایی برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر برخوردار است و امروز بیش از ۱۵۰ کشور جهان اقدام‌های حمایتی مناسبی را در این زمینه اجرا کرده‌اند.

وی به برخی قابلیت‌های موجود در کشور اشاره کرد و افزود: ظرفیتی بیش از ۶۰ هزار مگاوات انرژی در کانال‌های بادخیز کشور متصور است.

انرژی منابع زیست توده به گفته این مقام مسؤول، تاکنون بیش از ۱۵ منطقه پرخوردار از منابع زمین گرمایی در کشور شناسایی شده و فقط در یک مخزن زمین گرمایی مشکین شهر از دبیال ظرفیت حرارتی بیش از هزار و ۲۰۰ مگاوات وجود دارد و می‌توان در آن به ساخت نیروگاهی بین ۵۰ تا ۱۵۰ مگاوات اقدام کرد.

وی درباره اهمیت اقتصادی این منطقه، خاطرنشان ساخت: امروز گاز از عسلویه استخراج و پس از طی بیش از هزار کیلومتر به خانواده‌های اردبیلی می‌رسد؛ این در حالی است که با استفاده از انرژی زمین گرمایی و استفاده از آن در منطقه، می‌توان این گاز را حتی به اتحادیه اروپا صادر کرد.

شعبانی کیا اضافه کرد: امروز در منطقه

معاون فنی و اجرایی سازمان انرژی‌های نو ایران اظهار داشت: در حالی که پیش‌تر سازمان حفاظت محیط‌زیست، هزینه‌های زیست‌محیطی را در این مقوله ۱۵۰۰ ریال

بابت هر کیلووات ساعت برق تولیدی اعلام کرده بود، اما اکنون آن را به ۶۸۰ ریال کاهش داده است. وی خاطرنشان ساخت: با این حال هنوز نرخ خرید تضمینی برق در ایران نسبت به بسیاری کشورها، نرخ جذب است و دولت با وجود همه مشکلات موجود در تعیین نرخ عمل کرده و باید همه دستگاه‌ها کمک کنند تا نرخ‌های جدید اعلامی تثبیت شود.

شعبانی کیا ادامه داد: اینکه در سازمان انرژی‌های نو، بوروکراسی اداری به حداقل رسیده و مجوز مورد نیاز برای فعالیت متقاضیان در کمتر از ۵ روز صادر می‌شود. وی اضافه کرد: در مقابل، سرمایه‌گذاران ۶ ماه فرصت دارند که مجوز زیست‌محیطی، مجوز اتصال به شبکه و موافقت زمین طرح خود را برای سانا بیاورند و پس از آن در یک هفته براساس مبلغی که وزارت نیرو اعلام کرده، قرارداد منعقد می‌شود و به مدت ۲۰ سال، سالیانه متناسب با نرخ ارز و نرخ تورم تعدیل می‌شود.

این مقام مسؤول با اشاره به اعتراض‌های برخی افراد به قیمت‌ها، خاطر نشان ساخت: افرادی که اعتراض داشته‌اند، فقط حاشیه سودشان کاهش داشته و قیمت‌های اعلام شده وزارت نیرو کم‌تر از ۲۰ درصد می‌شود. وی یادآوری کرد: امسال وزارت نیرو موفق به انعقاد یکپارچ مگاوات قرارداد خرید برق شده است.

شعبانی کیا به برخی اقدام‌ها در این زمینه اشاره کرد و گفت: تدوین استاندارد و اطلس انرژی‌های تجدیدپذیر، ابلاغیه خرید برق از نیروگاه‌های کوچک و بزرگ و آموزش و توانمندسازی نیروی انسانی در خارج از سازمان انرژی‌های نو از جمله این اقدامات بوده است. وی با اشاره

معاون فنی و اجرایی سازمان انرژی‌های نو ایران اظهار داشت: در حالی که پیش‌تر سازمان حفاظت محیط‌زیست، هزینه‌های زیست‌محیطی را در این مقوله ۱۵۰۰ ریال

بابت هر کیلووات ساعت برق تولیدی اعلام کرده بود، اما اکنون آن را به ۶۸۰ ریال کاهش داده است. وی خاطرنشان ساخت: با این حال هنوز نرخ خرید تضمینی برق در ایران نسبت به بسیاری کشورها، نرخ جذب است و دولت با وجود همه مشکلات موجود در تعیین نرخ عمل کرده و باید همه دستگاه‌ها کمک کنند تا نرخ‌های جدید اعلامی تثبیت شود.

شعبانی کیا ادامه داد: اینکه در سازمان انرژی‌های نو، بوروکراسی اداری به حداقل رسیده و مجوز مورد نیاز برای فعالیت متقاضیان در کمتر از ۵ روز صادر می‌شود. وی اضافه کرد: در مقابل، سرمایه‌گذاران ۶ ماه فرصت دارند که مجوز زیست‌محیطی، مجوز اتصال به شبکه و موافقت زمین طرح خود را برای سانا بیاورند و پس از آن در یک هفته براساس مبلغی که وزارت نیرو اعلام کرده، قرارداد منعقد می‌شود و به مدت ۲۰ سال، سالیانه متناسب با نرخ ارز و نرخ تورم تعدیل می‌شود.

این مقام مسؤول سانا در ادامه به ورود وزارت نیرو به مقوله انرژی‌های تجدیدپذیر از حدود ۲۰ سال پیش اشاره و یادآوری کرد: در دهه نخست (دهه ۷۰)، دولتی‌ها و بخش خصوصی اصلاً اعتقادی به تأمین برق از انرژی‌های نو نداشتند، اما در دهه دوم (دهه ۸۰) همراهی با سازمان انرژی‌های نو ایران بیش‌تر شد و اعتبارات و تخصیص‌های مالی در قالب ایجاد چند نمونه و پایلوت در کشور تعلق گرفت.

این مقام مسؤول سانا در ادامه به ورود وزارت نیرو به مقوله انرژی‌های تجدیدپذیر از حدود ۲۰ سال پیش اشاره و یادآوری کرد: در دهه نخست (دهه ۷۰)، دولتی‌ها و بخش خصوصی اصلاً اعتقادی به تأمین برق از انرژی‌های نو نداشتند، اما در دهه دوم (دهه ۸۰) همراهی با سازمان انرژی‌های نو ایران بیش‌تر شد و اعتبارات و تخصیص‌های مالی در قالب ایجاد چند نمونه و پایلوت در کشور تعلق گرفت.

شعبانی کیا اضافه کرد: امروز در منطقه

مدیرعامل شرکت مناطق نفتخیز جنوب خبر داد

آغاز همکاری شلمبرژه با مناطق نفتخیز جنوب از اسفند



پیش اطلاعات مورد نیاز جهت انجام مطالعات روی میادین رگ سفید، پارسی و شادگان توسط شرکت شلمبرژه دریافت شده است و

وی در مورد روند پیشرفت کار، اظهار کرد: بعد از امضای تفاهنامه و قرارداد حفظ محرمانگی با شرکت شلمبرژه حدود یک ماه

هم‌اکنون این شرکت در حال تهیه توسعه این میادین است.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، ادامه داد: براساس برنامه‌ریزی انجام شده شرکت شلمبرژه اولین اسفندماه سال ۱۳۹۵ برای ارائه طرح اولیه خود به مناطق نفتخیز جنوب مراجعه خواهد کرد. همچنین پیرو تفاهنامه همکاری و قرارداد حفظ محرمانگی اطلاعات مربوط به میادین رگ سفید و شادگان به کنسرسیوم پرگس داده شده است و این کنسرسیوم در حال حاضر در حال تهیه مطالعات این مخازن است از آسیای جنوب چین و سنگاپور حجم معاملات پایین بود. سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و دیگر تولیدکنندگان از جمله روسیه توافق کردند که در نیمه نخست امسال تولید خود را به میزان حدود ۱.۸ میلیون بشکه در روز کاهش دهند. اما تولید نفت آمریکا در حال افزایش است و آژانس بین‌المللی انرژی پیش‌بینی کرده که میزان رشد تولید نفت آمریکا در سال ۲۰۱۷ به ۲۳۰ هزار بشکه در روز باشد و کل تولید این کشور به‌طور متوسط ۱۲.۸ میلیون بشکه در روز باشد.



بانک بیمه و بورس

نگاهی به نامه جهانگیری جهت ساماندهی صرافی‌ها

ساز دولت برای صرافان کوک می‌شود!؟



کارهای خرد ارزی انجام دهند مانند تأمین ارز مسافرتی و یا حواله‌هایی با رقم کم اما کارهای کلان ارزی باید به بانک‌ها سپرده شود. در شرایطی که در دوران تحریم و محدود شدن فعالیت بانک‌ها در حوزه بین‌الملل به ویژه در بخش ارزی صرافی‌ها نقش پررنگ‌تری در مرادوات بین‌المللی و نقل و انتقالات ارزی داشتند که اکنون با لغو بخش عمده‌ای از تحریم‌های بانکی و باز شدن دست بانک‌ها برای گشایش ا‌ل‌سی و یا دسترسی آنها به سوییفت، بانک مرکزی معتقد است که باید فعالیت آنها محدود شود، چرا که اکنون بانک‌ها وارد عمل شده و می‌توانند گشایش اعتبار اسنادی داشته و تعهدات ارزی را انجام دهد بنابراین باید از صرافی‌ها انتظار رفع نیازهای کوتاه‌مدت مشتریان را داشت و آنها را امور کلان جدا شوند. موج انتقاد به عملکرد صرافی‌ها از سوی مقامات ارشد در حالی پیش می‌رود که چندی پیش هم بانک مرکزی طی دستورالعملی فعالیت بانک‌ها در بازار آزاد را از آزاد اعلام و حتی طی اطلاعیه‌ای فعالان اقتصادی را به این سمت تشویق کرد که برای خرید و فروش ارز به

هنوز جنجال تغییر دستورالعمل صرافی‌ها که از حدود ۳ سال پیش شروع شده بود تمام نشده و صرافان به آن رضایت نداده‌اند که بار دیگر بازنگری و برنامه‌های جدید در دستور کار قرار گرفته است.

با این حال چندان مشخص نیست که قرار است دستورالعمل فعلی با توجه به موج انتقادات و البته پیشنهادات صرافان تغییر کند یا این که در شرایط پسارجام و آن طور که مقامات بانک مرکزی اعلام کرده‌اند با محدودیت‌های تازه‌ای برای صرافی‌ها همراه باشد. به هر صورت واضح آن است که این دستورالعمل جنجالی بار دیگر بازنگری شده و باید منتظر اتفاقات تازه‌ای بود. به گزارش ایسنا، با اعلام اخیر معاون اول رئیس‌جمهوری مبنی بر تأکید بانک مرکزی برای ساماندهی صرافی‌ها تا پایان سال جاری، این ابهام پیش آمد که منظور از ساماندهی چیست آن هم زمانی که حدود دو سال از ابلاغ دستورالعمل ساماندهی صرافی‌ها برای تأسیس و فعالیت آنها گذشته و در حال اجراست. چندی نگذشت که قائم‌مقام بانک مرکزی توضیحات دیگری در این باره عنوان کرد و گفت که قرار است دستورالعمل را بازنگری کند.

در اظهارات جهانگیری آمده بود که اقتصاد ایران از زمان بعد از تحریم از سوی نظام بانکی به سمت سیستم صرافی‌ها منحرف شده و باید به سمت بانک‌ها برگردد. وی از تخلفاتی در بازار ارز سخن گفته و اعلام کرده بود که برخی افراد به مراجعه به صرافی‌ها مبلغ بسیار بالایی ارز خرید می‌کنند که معلوم نیست که با این همه اسکناس ارزی قرار است چه کاری انجام شود و یا حتی ریان آن را از کجا آوردند.

معاون اول رئیس‌جمهوری عنوان کرده، قرار است دستورالعمل فعالیت صرافی‌ها متناسب با شرایط پسارجام بررسی شود، اما مشخص آن است که به‌طور حتم فعالیت ارزی این صنف محدودتر از قبل خواهد شد، چرا که قائم‌مقام بانک مرکزی معتقد است که صرافی‌ها باید

کوتاه بانکی

آمادگی بانک ملی برای همکاری بانک‌های جهان



مدیرعامل بانک ملی با اشاره به رقابت در عرصه‌های داخلی و بین‌المللی گفت: بانک ملی توان آن را دارد تا با بانک‌های بزرگ بین‌المللی همکاری کرده و شرایط آسانی را برای رونق کسب و کار مهیا کند.

به گزارش مناقصه‌مزایده، محمدرضاحسین‌زاده در بازدید از بخش‌های مختلف شعب ساری، بابل و بابلسر به جایگاه ویژه بانک ملی ایران نزد مشتریان و صاحبان صنایع این استان اشاره کرد و گفت: یکی از امتیازات این استان، موقعیت استراتژیک و همجواری آن با ۴ کشور همسایه خزر است؛ همچنین واقع شدن این استان در مسیر حمل و نقل بین‌المللی شمال و جنوب از دیگر امتیازات استان بوده که باید به بهترین نحو از آن برای جذب منابع استفاده و بهره‌برداری کرد.

وی افزود: استان مازندران به‌ویژه ساری و شهرهای ساحلی به عنوان قطب‌های اقتصادی و گردشگری در کشور مطرح هستند و شعب بانک ملی ایران در استان باید با برنامه‌ریزی مناسب، خدمات مورد نیاز صادرکنندگان، کشاورزان و صنایع مختلف را به بهترین ارایه کنند.

شکایت بانک تجارت در اتحادیه اروپا ثبت شد



مدیرعامل بانک تجارت از ثبت شکایت این بانک در دادگاه اتحادیه اروپا برای مطالبه خسارات وارده در زمان تحریم‌ها خبر داد.

به گزارش مناقصه‌مزایده، محمدابراهیم‌مقدم در این باره توضیح داد: پس از اثبات حقانیت بانک تجارت و لغو تحریم‌های اعمال شده در مراجع قضایی اتحادیه اروپا، بانک تجارت با همکاری مؤسسات حسابرسی خبره بین‌المللی، فرایند ارزیابی و برآورد خسارت وارده ناشی از تحریم‌ها را مطابق با استانداردها و رویه‌های بین‌المللی آغاز کرد.

وی افزود: خوشبختانه با اتمام این فرایند و گردآوری مدارک و اسناد لازم، موفق شدیم شکایت مربوط به مطالبه خسارات وارده به بانک تجارت در پی تحریم‌های اتحادیه اروپا را روز چهارم بهمن ماه در مراجع قضایی این اتحادیه به ثبت برسانیم.

راه‌اندازی پیشخوان ارایه بلیط سینما توسط بانک شهر



مدیرعامل شرکت فناوری شهر از نصب و راه‌اندازی پیشخوان ارایه‌دهنده بلیط در سینماهای سراسر کشور خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده، محمدمحمدپور با اعلام این خبر و با اشاره به همکاری این بانک با سینماهای سراسر کشور در حوزه پرداخت حضوری از طریق کیوسک POS گفت: اولین نمونه از این پیشخوان با حضور جمعی

از مسئولان بانک شهر و اهالی فرهنگ و سینما در پردیس سینما آزادی به بهره‌برداری رسید. وی خاطرنشان کرد: پیشخوان ارایه‌دهنده بلیط این امکان را برای مشتریان حضوری خرید بلیط سینما فراهم می‌آورد تا زمان و فیلم مورد علاقه خود را به همراه محل انتخابی در سالن سینما تعیین و مبلغ را به صورت الکترونیکی پرداخت و شماره قبض و تیکت سینما را از کیوسک دریافت کنند. محمدپور با بیان این که سهولت دسترسی به خدمات، تسهیل در اطلاع‌رسانی و کاهش هزینه‌ها در ارایه خدمات متنوع از مزایای استفاده از این پیشخوان است، افزود: انتخاب زمان و فیلم مورد علاقه، انتخاب جایگاه موردنظر در سالن، امکان پرداخت آسان وجه به صورت الکترونیکی، جلوگیری از اتلاف وقت برای خرید بلیط، برطرف کردن مشکل ارایه پول خرد به گیشه، امکان رویت عکس و تیزرهای تبلیغاتی فیلم، دریافت اطلاعات کامل از فیلم‌ها و زمان‌های پخش آنها از دیگر مزایای راه‌اندازی پیشخوان ارایه دهنده بلیط در سینماهای سراسر کشور است.

تأثیر افزایش سرمایه بانک صنعت و معدن در تأمین مالی پروژه‌های صنعتی



معمارزاد، عضو هیأت مدیره بانک صنعت و معدن با اعلام تصویب دوهزار میلیارد تومان افزایش سرمایه بانک صنعت و معدن گفت: با تحقق این موضوع توان وام دهی و قدرت حمایت بانک صنعت و معدن از صنایع کشور بیش از پیش خواهد شد، چه بسا برای یک بانک توسعه‌ای این رقم باید بیش از این باشد.

به گزارش مناقصه‌مزایده، وی که در جلسه بررسی‌سته پیشنهادی این بانک برای سال ۱۳۹۶ در جمع سرپرستان استانی و رؤسای شعب سخن می‌گفت به مقایسه سرمایه بانک‌های توسعه‌ای منطقه با بانک صنعت و معدن پرداخت و گفت: بانک‌های توسعه‌ای در دنیا اکثراً دولتی هستند و دولت با افزایش سرمایه و حمایت مالی گسترده از آنها در مسیر تحقق اهداف اقتصاد پایدار و توسعه ماندگار گام برمی‌دارد. معمارزاد با اشاره به اقدامات این بانک در تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی و طرح رونق تولید، گفت: بانک صنعت و معدن تاکنون حدود یک‌هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان در قالب طرح رونق تولید به صنایع کوچک و متوسط کشورمان پرداخت کرده است.

فرآخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

پروژه خط ۳ قطار شهری مشهد در نظر دارد " خرید داکت هوا جهت انتقال هوای داخل تونل پروژه خط ۳ قطار شهری مشهد" را به تولیدکننده واجد شرایط واگذار نماید. بدین منظور از تولیدکنندگان داکت هوا دعوت بعمل می‌آید جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس: مشهد- بلوار سجاد، خیابان میلاد، نبش میلاد ۲، پلاک ۷۲، ستاد پروژه خط ۳ قطار شهری مشهد، مراجعه نمایند. تلفن: ۳۷۰۰۴۰۰۰-۰۵۱۰ داخلی ۲۶۷

سایر شرایط:

- مدت اجرای کار:** ۳۰ روز تقویمی
- مدارک لازم برای دریافت اسناد مناقصه:** گواهی صلاحیت پیمانکاری، اساسنامه، رزومه و آگهی آخرین تغییرات شرکت
- تبصره:** پس از تایید بند فوق مبلغ ۵۰۰,۰۰۰ ریال بعنوان هزینه در یافت اسناد مناقصه می‌بایست به شماره حسابی که متعاقبا اعلام خواهد شد واریز گردد.
- تضمین شرکت در مناقصه** فوق ۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می‌باشد.
- آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه** پایان وقت اداری (ساعت ۱۴) روز ۹۵/۱/۱۶ می‌باشد.

شاخص‌های بازار

شاخص کل	۷۷,۷۱۴,۱۰
شاخص صنعت	۶۶,۲۲۹,۰۰
شاخص آزاد شناور	۸۴,۹۷۱,۰۰
شاخص بازار اول	۵۴,۹۸۴,۸۰
شاخص بازار دوم	۱۶۶,۳۸۲,۴۰

صرافی

#	قیمت خرید	قیمت فروش
دلار امریکا	۳,۸۵۰	۳,۸۶۰
یورو اروپا	۴,۱۷۵	۴,۲۰۵
پوند انگلیس	۴,۸۳۵	۴,۸۷۰
دلار کانادا	۳,۰۲۰	۳,۰۵۰
دلار استرالیا	۲,۹۲۲	۲,۹۵۰
فرانک سوئیس	۳,۸۸۵	۳,۹۴۰
ین ژاپن	۳۳۰,۰۰۰	۳۳۹,۰۰۰
کرون سوئد	۴۲۹	۴۳۷

خیابان حافظ

ریزش ۳۳۴ واحدی شاخص کل بورس

معاملات بورس تهران دیروز در آستانه بازگشایی دومین نماد معاملاتی بزرگ بانکی برای امروز، شاهد افت قیمت سهام در اغلب نمادهای معاملاتی بود.

به گزارش فارس، شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس تهران در پایان معاملات دیروز با کاهش ۳۳۴ واحدی روی رقم ۷۷ هزار و ۷۱۴ واحد متوقف شد.

شاخص کل همون اما با افزایش ۳ واحدی به عدد ۱۵ هزار و ۶۲۴ واحد رسید. همچنین شاخص سهام آزاد شناور با کاهش ۴۵۳ واحدی به ۸۴ هزار و ۹۷۱ واحد رسید.

شاخص بازار اول نیز در حالی با کاهش ۲۷۰ واحدی روی عدد ۵۴ هزار و ۹۸۴ واحد اسباده که شاخص بازار دوم با کاهش ۵۳۰ واحدی به عدد ۱۶۶ هزار و ۳۸۲ واحد دست یافت. شاخص کل فرابورس نیز دیروز بدون هیچ تغییری نمایشگر عدد ۸۷۳ واحدی بود.

طی معاملات این روز نماد معاملاتی بانک ملت با ۶۳ واحد، فولاد مبارک با ۳۹ واحد و صنایع پتروشیمی خلیج فارس با ۲۸ واحد کاهش، بالاترین تأثیر منفی را بر محاسبه شاخص کل بورس به نام خود ثبت کردند. در مقابل معاملات سهام در نماد معاملاتی شرکت پتروشیمی شیراز با ۶ واحد، لیزینگ رایان سایپا با ۳ واحد و پارس مینو با ۳ واحد افزایش بیش‌ترین تأثیر مثبت را در برآورد این نمار به دوش کشیدند.

ارزش کل معاملات بورس تهران نیز به بیش از ۱۷۴ میلیارد تومان بالغ شد که ناشی از دست به‌دست شدن ۸۲۹ میلیون و ۸۲۷ هزار سهم و اوراق مالی قابل معامله طی ۵۵ هزار و ۴۶۷ نوبت دادوستد بود. طی معاملات این روز نماد معاملاتی شرکت‌های سرمایه‌گذاری صندوق بازنشستگی کشوری، کالسیمن، حق تقدم استفاده نشده بیمه کوشر، حق تقدم داروسازی اکسیر، کابل البرز، سرمایه‌گذاری پردیس، لام ایران، صنایع کاغذسازی کاوه و حق تقدم لابرانورهای سینادرو، موتورسازان تراکتورسازی ایران، صنایع لاستیکی سهند، بیمه دانا، قند اصفهان، لامپ پارس شهاب، سیمان بهمنان، واسپاری ملت، داده‌پردازی ایران، اوراق اجاره نفت پارس، تولیدی و خدمات صنایع نسوز توکا از سوی ناظر بازار سهام بازگشایی و در مقابل نماد معاملاتی شرکت‌های داروسازی زاگرس، فارمد، پارس، زرین معدن آسیا، متوقف شدند. همچنین نماد معاملاتی، اسناد خزانه اسلامی کواتمدت مرحله دوم در بازار فرابورس بازگشایی و در عین حال آگهی عرضه اولیه اسناد خزانه اسلامی مرحله یازدهم برای امروز در فرابورس منتشر شد. گفتنی است، در بازار بورس تهران معاملات درون‌گروهی سهامداران عمده، به کد به‌ک شدن بیش از ۲۴ میلیون سهم صنایع آذراب به ارزش بیش از ۱۳ میلیارد تومان منتهی شد.

پایگاه جامع خبر و اطلاعات مناقصات و مزایدات ایران

www.monagesatiran.ir

ستد سهام و سپرده‌گذاری بانکی شناسایی شود تا مالیات مضاعف به آن تعلق نگیرد. در واقع براساس این آیین‌نامه فعالیت‌های اقتصادی بازار سهام از سایر عملکردهای اقتصادی تفکیک می‌شود تا شامل مالیات مضاعف نشود.

مدیرعامل تأمین سرمایه آرمان با بیان این که ارایه اطلاعات خواسته‌شده در این آیین‌نامه بیش‌تر در پی شفافیت عملکرد تجار، فعالین بازار ارز و سکه واردکنندگان کالا است و از تضایف چندانی به فعالیت سرمایه‌هایی که در چارچوب بورس در گردش است ندارد، تأکید کرد: قطع به یقین اجرایی شدن آیین‌نامه مذکور مزیت مالیاتی بازار سرمایه را مشهود تر خواهد کرد و اجرای آن به توسعه بازار سرمایه و کل اقتصاد کشور کمک خواهد کرد.

مدیر اسبق نظارت بر بورس‌ها تأکید کرد: سرمایه‌گذاران ابراز این آیین‌نامه مزیت‌های مالیاتی بازار سرمایه به خوبی دیده نمی‌شند، اما اکنون توجه افراد بیش‌تری به آن جلب خواهد شد و احتمالاً باید در انتظار ورود نقدینگی بیش‌تر به بورس باشیم. وی افزود: به عنوان مثال طبق قانون برخی عملکردهای اقتصادی خارج از بازار سرمایه مشمول مالیات ۲۵ درصد می‌شود (هرچند بعضاً اطلاعات مربوط به آن اعلام نمی‌شود) اما طبق این آیین‌نامه همه فعالیت‌های مربوط به ارایه کالا و خدمات، سکه، ارز و غیره باید اعلام شود و در نتیجه مزیت مقطوع نیم درصدی و شفاف بازار سرمایه در پرداخت مالیات مشهودتر خواهد شد و این موضوع افزایش سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه را به همراه خواهد داشت.

خواجه‌نصیری ادامه داد: در این آیین‌نامه به فعالیت‌های اقتصادی از جمله معاملات سهام یا سپرده‌های بانکی اشاره شده اما این به معنای آن است که میزان درآمدهای ناشی از داد و



مدیرعامل تأمین سرمایه آرمان تأکید کرد: شاید پیش از ابراز این آیین‌نامه مزیت‌های مالیاتی بازار سرمایه به خوبی دیده نمی‌شند، اما اکنون توجه افراد بیش‌تری به آن جلب خواهد شد و احتمالاً باید در انتظار ورود نقدینگی بیش‌تر به بورس باشیم. وی افزود: به عنوان مثال طبق قانون برخی عملکردهای اقتصادی خارج از بازار سرمایه مشمول مالیات ۲۵ درصد می‌شود (هرچند بعضاً اطلاعات مربوط به آن اعلام نمی‌شود) اما طبق این آیین‌نامه همه فعالیت‌های مربوط به ارایه کالا و خدمات، سکه، ارز و غیره باید اعلام شود و در نتیجه مزیت مقطوع نیم درصدی و شفاف بازار سرمایه در پرداخت مالیات مشهودتر خواهد شد و این موضوع افزایش سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه را به همراه خواهد داشت.

خواجه‌نصیری ادامه داد: در این آیین‌نامه به فعالیت‌های اقتصادی از جمله معاملات سهام یا سپرده‌های بانکی اشاره شده اما این به معنای آن است که میزان درآمدهای ناشی از داد و

نام کالا	نماد	تولید کننده	نوع قرارداد	کمترین قیمت (ریال)	قیمت پایانی میانگین موزون (ریال)	بیشترین قیمت (ریال)	عرضه (تن)	قیمت پایه (ریال)	تقاضا (تن)
فیر ۶۴۱۰ PG	PACA-BIPG6410B-00	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۹,۵۱۱	۹,۵۱۱	۹,۵۱۱	۵۰۰	۹,۵۱۱	۵۰۰
فیر ۵۸۲۲ PG	JRC-BIPG5822B-00	نفت چی	نقدی	۹,۳۶۱	۹,۳۶۱	۹,۳۶۱	۳۰۰۰	۹,۵۱۱	۰
فیر ۶۰۷۰ PG	JRC-BIP6070B-00	نفت چی	نقدی (مچینگ)	۹,۳۶۱	۹,۳۶۱	۹,۳۶۱	۱۰۰	۹,۳۶۱	۱۰۰
پلی اتیلن سبک فیلم ۲۱۰ YTX	LPC-LD2102TX00PP-00	پتروشیمی لاله	نقدی (مچینگ)	۴۵,۹۰۵	۴۵,۹۰۵	۴۵,۹۰۵	۰	۴۵,۹۰۵	۶۴,۸
شمش طلا ۹۹۵	ZMA-GOLD995-089	زر معدن اختران	نقدی	۹,۳۶۱	۹,۳۶۱	۹,۳۶۱	۰۰۰۱	۱,۲۷۰,۰۰۰	۰
فیر ۶۰۷۰ PG	JRC-BI6070B-00	نفت چی	نقدی	۹,۳۶۱	۹,۳۶۱	۹,۳۶۱	۳۰۰۰	۹,۳۶۱	۳۴۱
فیر ۴۲۵۰ MC	JRC-BIMC250B-00	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۹,۳۶۱	۹,۳۶۱	۹,۳۶۱	۱۰۰۰	۱۳,۰۲۷	۰
فیر ۲۵۰ MC	PACB-BIMC250B-00	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۱۲,۳۷۸	۱۲,۳۷۸	۱۲,۳۷۸	۲۰۰	۱۲,۳۷۸	۲۰۰
فیر ۵۸۲۲ PG	PACT-BIPG5822B-00	نفت پاسارگاد تبریز	نقدی	۹,۵۱۱	۹,۵۱۱	۹,۵۱۱	۱۰۰	۹,۵۱۱	۰
شکر سفید	ESSO-SuA0069-00	قند اصفهان	نقدی	۹,۳۶۱	۹,۳۶۱	۹,۳۶۱	۳۰۰۰	۹,۳۶۱	۱۷۰
فیر ۵۸۲۲ PG	JRC-BIPG6422B-00	نفت چی	نقدی	۹,۳۶۱	۹,۳۶۱	۹,۳۶۱	۳۰۰۰	۹,۳۶۱	۰
فیر ۶۰۷۰ PG	PACB-BI6070B-00	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۱۰,۳۳۹	۱۰,۳۳۹	۱۰,۳۳۹	۲۰۰۰	۱۰,۳۳۹	۱۰۰۰
فیر ۷۰۱۰ PGV	PACB-BIPG7010B-00	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۹,۴۰۲	۹,۴۰۲	۹,۴۰۲	۳۰۰۰	۹,۵۱۱	۰
فیر ۴۲۲۲ PG	JRC-BIPG6422B-00	نفت چی	نقدی	۹,۴۰۲	۹,۴۰۲	۹,۴۰۲	۵۰۰	۹,۴۰۲	۸۸
فیر ۶۰۷۰ PG	SORC-BIPG6070B-00	پالایش نفت شیراز	نقدی (مچینگ)	۲۵,۲۰۰	۲۵,۲۰۰	۲۵,۲۰۰	۵۰۰	۲۵,۲۰۰	۱۰۰
شکر سفید	DEH-SuA0069-00	کشت و صنعت دهخدا	نقدی	۲۵,۲۰۰	۲۵,۲۰۰	۲۵,۲۰۰	۵۰۰	۲۵,۲۰۰	۱۰۰
گندم خوراکی	KSH-Whe0104-223	کرمانشاه	نقدی	۹,۸۳۹	۹,۸۳۹	۹,۸۳۹	۵۰۰۰	۱,۴۷۰,۰۰۰	۰
شمش طلا ۹۹۵	ZMA-GOLD995-089	زر معدن اختران	نقدی	۹,۸۳۹	۹,۸۳۹	۹,۸۳۹	۲۰۰	۹,۸۳۹	۸۲
فیر ۶۰۷۰ PG	JRC-BIMC250B-00	نفت چی	نقدی	۱۲,۹۴۴	۱۲,۹۴۴	۱۲,۹۴۴	۱۰۰۰	۱۳,۰۲۷	۰
فیر ۲۵۰ MC	SORC-BIMC250B-00	پالایش نفت شیراز	نقدی (مچینگ)	۱۲,۹۴۴	۱۲,۹۴۴	۱۲,۹۴۴	۰	۱۲,۹۴۴	۳۹
شمش طلا ۹۹۵	ZMA-GOLD995-089	زر معدن اختران	نقدی	۱۰,۳۳۹	۱۰,۳۳۹	۱۰,۳۳۹	۰۰۰۱	۱,۴۷۰,۰۰۰	۰
آمونیاک (گاز)	KHP-AMMONIAV-00	پتروشیمی خراسان	نقدی	۱۰,۳۸۳	۱۰,۳۸۳	۱۰,۳۸۳	۱۸	۵,۹۷۵	۱۰۰
فیر ۷۰۱۰ PGV	PACS-BIPG7010B-00	نفت پاسارگاد شیراز	نقدی	۱۰,۳۸۳	۱۰,۳۸۳	۱۰,۳۸۳	۵۰۰	۱۰,۳۸۳	۱۰۰
فیر ۷۰۱۰ PGV	JRC-BIPG7010B-00	نفت چی	نقدی	۱۰,۳۸۳	۱۰,۳۸۳	۱۰,۳۸۳	۱۰۰۰	۹,۸۱۱	۰

منبع: سایت بورس کالای ایران

قانونی صادر شده باشد جلوگیری نماید به انفصال از خدمات دولتی، از یک تا پنج سال، محکوم خواهد شد.

دیوار کشی جلوی ساختمانی که دیگر نیست

بازگشایی خیابان جمهوری بدون پلاسکو!



پلاسکو، ساختمانی پر از انواع البسه به مواد قابل اشتغال بود و البته انفجار کپسول‌های گاز معروف به پیک نیکی نیز که به‌وفور در ساختمان وجود داشت، مزید بر علت شد. حسینی با بیان این‌که از دقایق اولیه حادثه، ستاد مدیریت بحران به ریاست شهردار تهران در محل تشکیل شد، تصریح کرد: از اولین دقایق حادثه، همکاری بسیار خوبی بین بخش‌های مختلف اتفاق افتاد که این همراهی بین بخشی، صحنه‌هایی از «انسجام ملی» را رقم زد.

وی افزود: حرارت شدید باعث شد تا ستون‌های ساختمان پلاسکو مقاومت خود را از دست داده و با تخریب پیش رونده ساختمان، سقف روی سقف خوابیده و فشرده شد و در نتیجه امتزاجی از آهن، بتون و مصالح اتفاق افتاد. معاون شهردار تهران با اعلام این‌که مکانیزم تخریب ساختمان پلاسکو، تقریباً مشابه برج‌های دو قلوی نیویورک بود، تأکید کرد: البته در جریان زلزله‌های شریک و ترکیه هم خرابی‌هایی مانند فروریزش ساختمان ۱۷ طبقه پلاسکو در توده‌ای به هم پیوسته و در هم آمیخته با ارتفاع ۲۰ متر را دیدیم.

آهن و بتون و مصالح
مانند رشته‌های ماکارونی در هم فشرده بودند
معاون شهردار تهران با اشاره به این‌که مقاومت فولاد در ۳۰ دقیقه حرارت شدید ۸۰ درصد افت می‌کند، اظهار کرد: ساختمان

گروه اجتماعی – فاجعه‌ای که رخ داد، ساختمانی که سقوط کرد، آتش‌نشانی‌که عشق و ایثار را معنا کردند و در آخر دیوارهایی بتنی که جای دومین سازه سابق فلزی تهران را پر کردند.

خیابان جمهوری ۱۰ روز بعد از وقوع فاجعه پلاسکو باز شد تا تهرانی‌ها دیوارهای بتونی را به جای برج بتنی پلاسکو مشاهده کنند. فضای برج مدت از صدا و همه این فاجعه را به تصویر می‌کشیدند. در واقع از اولین لحظات وقوع ریزش پلاسکو تا دیروز که سازه‌های بتنی جلوی نمای اصلی آن را ببوشاند، مردم گزارشگران این حادثه بودند و پایه‌ی مطبوعات و رسانه‌ها در این خصوص اطلاع‌رسانی کردند. حاتن‌های که طی آن ۱۶ آتش‌نشان شهید شدند و تنها پیکر ۴ نفرشان از زیر آوارها پیدا شد.

درهم تنیدگی آهن و بتن فشرده
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران گفت: حادثه پلاسکو، اتفاقی نادر بود و آهن و بتون و مصالح این ساختمان مانند رشته‌های ماکارونی در هم فرو رفته بود.

به گزارش مهر، مازیار حسینی با اعلام پایان عملیات آواربرداری ساختمان پلاسکو، از موضوع ریزش این ساختمان به عنوان یک بحث کاملاً تخصصی نام برد و گفت: ساختمان‌های فولادی از جمله ساختمان پلاسکو که اولین ساختمان بلندمرتبه تهران بود، در برابر حرارت به شدت آسیب‌پذیر هستند.

وی افزود: حرارت شدید باعث شد تا ستون‌های ساختمان پلاسکو مقاومت خود را از دست داده و با تخریب پیش رونده ساختمان، سقف روی سقف خوابیده و فشرده شد و در نتیجه امتزاجی از آهن، بتون و مصالح اتفاق افتاد. معاون شهردار تهران با اعلام این‌که مکانیزم تخریب ساختمان پلاسکو، تقریباً مشابه برج‌های دو قلوی نیویورک بود، تأکید کرد: البته در جریان زلزله‌های شریک و ترکیه هم خرابی‌هایی مانند فروریزش ساختمان ۱۷ طبقه پلاسکو در توده‌ای به هم پیوسته و در هم آمیخته با ارتفاع ۲۰ متر را دیدیم.

آهن و بتون و مصالح
مانند رشته‌های ماکارونی در هم فشرده بودند
معاون شهردار تهران با اشاره به این‌که مقاومت فولاد در ۳۰ دقیقه حرارت شدید ۸۰ درصد افت می‌کند، اظهار کرد: ساختمان

«کاظم افرندیا، در گذشت

بازیگر «معمای شاه» که به دلیل سکنه مغزی در آی‌سی‌یو بستری شده بود، در گذشت. به گزارش ایسنا، «افرندیا» بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون که سابقه ۵ دهه حضور در سینما و تلویزیون را داشت، هفته گذشته به دلیل آنچه پزشکان «مشکوک به خون‌ریزی مغزی» اعلام کرده بودند، راهی بیمارستان شد و صبح دیروز دارفانی را وداع گفت. پسر کاظم افرندیا درگذشت این بازیگر را تأیید کرد و گفت: پدرم در آی‌سی‌یو در کما به سر می‌برد و صبح شنبه از دنیا رفت. «کاظم افرندیا» در سریال تاریخی «معمای شاه» نقش تیمسار طوقانیان را ایفا کرده است. او بازیگر بسیاری از فیلم‌های تلویزیونی است که آخرین آنها با عنوان «جدا بی» سال ۹۴ ساخته شد. «افرندیا» در سریال‌های «خون‌پها»، «مسافرمان» و «ستایش ۲» بازی کرده است. این بازیگر سال ۱۳۳۴ در نائین متولد شد. وی فارغ‌التحصیل هنرستان هنرهای زیبا بوده است.



«افرندیا» بازیگری را در سال ۱۳۵۳ با بازی در فیلم «تاجورها» به کارگردانی سعیدمطلبی آغاز کرد. وی همچنین در فیلم «سگ کشی» بهرام بیضایی هم ایفای نقش کرده بود. «کاظم افرندیا» چندی پیش از وضعیت بیماری خود گتایه کرده و گفته بود: اکثر بازیگران قدیمی با مشکلات بیماری و حتی بیش تر دست و پنجه نرم می‌کنند. کار ما این شده که صندلی را جلوی در بگذاریم و منتظر باشیم تا فرشته مرگ ما را با خودش ببرد. وی درباره فعالیت‌های اخیرش در عرصه بازیگری گفته بود: بعد از دو سال چند وقت پیش در چند سکناس از «معمای شاه» به ایفای نقش پرداختم. اما در کل زمان بسیاری است که بیکارم و در خانه به سر می‌برم. وی مطرح کرده بود: متأسفانه چند وقتی هست که در سینما عادت خطرناکی پاب شده و آن خریدن نقش‌ها است. من ۵۰ سال در بازیگری بودم و الان به فراموشی سپرده شده‌ام. وقتی همه چیز به این سمت می‌رود، مسلمان است که اتمان من بیکار می‌مانند. این مشکلات تنها برای من نیست، اکثر بازیگران قدیمی با این مشکلات و حتی بیش تر دست و پنجه نرم می‌کنند.

درمان‌های نوین به جنگ سرطان می‌روند

رییس انجمن رادیوتراپی انکولوژی ایران عنوان کرد: با رایزنی‌های انجام شده با مسئولان کنگره‌های ESMO اروپا (وین اتریش) ESMO آسیا (سنگاپور) امکان حضور اساتید و متخصصین رادیوتراپی انکولوژی کشور برای کسب تجربیات در کشورهای پیشرفته فراهم گردیده است.

به گزارش مناقصه مزایبده، محمدرضا قوام‌نصیری خاطرنشان کرد با توجه به حضور پزشکان ایرانی در کنگره ESMO آسیا (۲۰۱۶) اکثر متخصصین انکولوژی برجسته کشورهای آسیا، اروپا، امریکا، کانادا زاین حضور داشتند و مقالاتی را در خصوص پیشگیری تشخیص زودرس و خصوصاً درمان‌های جدید سرطان ارائه کردند. وی افزود: در این کنگره پزشکان ایرانی نیز مقالاتی را ارائه نمودند که مورد توجه قرار گرفته است. قوام‌نصیری تصریح کرد: در اختتامیه کنگره به سه مقالات برتر جوایزی اهدا شد که در این میان به تعدادی از مقالات متخصصین انکولوژی ایران نیز جوایزی تعلق گرفت. رییس انجمن علمی رادیوتراپی انکولوژی ایران، خاطرنشان کرد: در این کنگره در خصوص تازه‌ترین روش‌های پیشگیری، تشخیص و درمان از سرطان‌های شایع مانند پستان، ریه، پوست، مثانه، مجاری ادراری - تناسلی و... بحث و تبادل نظر شد. قوام‌نصیری فراهم شدن امکان کسب تجربه همکاران انکولوژیست در مراکز پیشرفته کشورهای آسیایی و خصوصاً ژوپایی را که دارای مراکز مجهز به درمان‌های جدید سرطان هستند را از دیگر دستاوردهای این کنگره دانست و یادآور شد: سال گذشته با صاحبانظران و مسئولان این کنگره مذاکرات حضوری در وین (سال ۲۰۱۵) و سنگاپور (سال ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶) صورت پذیرفته که مقرر شد شاگردان اول و دوم بورد تخصصی رشته رادیوتراپی انکولوژی به خارج از کشور اعزام و تجربه‌ها و تبحر پزشکان را در خصوص مباحث مرتبط با رادیوتراپی، شیمی درمانی و درمان‌های تنوam بیماروند. وی افزود: اسمال نیز رایزنی‌هایی صورت گرفت تا علاوه بر شاگردان تهیه اول و دوم بورد، همکاران متخصص و خصوصاً جوانان تازه فارغ‌التحصیل که در جایگاه علمی دانشگاهی فعال می‌باشند به کشورهای مورد نظر اعزام شوند. وی خاطرنشان کرد: از دستاوردهای این کنگره هم پزشکان و هم مردم بهره‌مند خواهند شد زیرا حضور در این کنگره‌ها موجب ارتقای هر چه بیشتر تر سطح علمی پزشکان و نهایتاً پیشرفت در زمینه تشخیص زودرس و درمان بهینه در کشور عزیزمان می‌شود.

www.monaghesatiran.ir

راهنمای مناقصه مزایده

اطلاعات مناقصات و مزایدات

سراسر کشور فقط در سایت

پخش زنده قلیان، دود سیگار، محرومیت

فوتبال ایران کی جهانی می‌شود؟



سال‌هاست که در ایران، ملاک موفقیت فوتبال ملی، صعود به جام جهانی است اما آیا صرف حضور در جام‌های جهانی باعث «جهانی شدن» فوتبال ایران می‌شود؟

به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال ایران تاکنون ۴ بار به جام‌جهانی صعود کرده است: ۱۹۷۸، ۱۹۹۸، ۲۰۰۶ و ۲۰۱۴

سال‌هایی هستند که فوتبال ایران جهانی شده اما آیا این جهانی شدن، فوتبال ایران را به سر منزل مقصود رسانده است؟ بدون شک خیر. اگر از اهالی فوتبال در کشورهایی که در این رشته ورزشی حرفی برای گفتن دارند، بپرسید راهکارهای مناسب برای جهانی شدن فوتبال چیست، شاید صعود به جام جهانی آخرین راه پیشنهادی آنها باشد یا اصلاً در بسته پیشنهادی‌شان جای نداشته باشد، اما در ایران، نخستین و مهم‌ترین ملاک موفقیت فوتبال، صعود تیم ملی بزرگسالان به جام جهانی است.

زمانی فوتبال ایران برپام آسیا ایستاده بود و به‌طور ویژه در سال‌های ۱۹۶۸ تا ۱۹۸۰، تقریباً ی‌رقیب بود. ایران در این سال‌ها ۳ بار پیاپی قهرمان آسیا شد و در سال ۸۰ هم اگر ماجرای حمله عراق به ایران و آغاز جنگ تحمیلی نبود تا روحیه ملی‌پوشان ایران را در جام ملت‌های آن سال در کویت به هم بریزد، ایران بخت نخست قهرمانی در آن سال بود.

در آن سال‌ها خبری از کره‌جنوبی، ژاپن و عربستان در رده‌های بالای فوتبال آسیا نبود و ایران یک‌تنه بر بلندترین قله فوتبال در قاره کهن ایستاده بود تا این که در سال ۹۸۴، عربستان رای نخستین بار در رقابت‌های آسیایی حضور یافت و تنها با خوش اقبالی توانست ایران را شکست دهد و در فینال از سد چین بگذرد. نکته مهمی که در این جامی خواهیم به آن اشاره کنیم، این است که در سال‌های سروری ایران بر فوتبال آسیا، هنوز فوتبال ایران جهانی نشده بود که حالا با چند صعود به جام جهانی _آن هم با اختلاف‌های چند ساله از هم_ امید جهانی شدن آن را داشته باشیم.

جهانی شدن، اتفاقی است که برای رسیدن به آن باید پایه و اساس درستی بنا نهاده شود. فوتبال حرفه‌ای، معمولی‌ترین بخش این اساس بزرگ است که البته در ایران، فعلاً فقط قوامی از آن وجود دارد و فوتبال در ایران، به معنای واقعی کلمه حرفه‌ای نشده است. لیگ برتر فوتبال ایران به نام، حرفه‌ای است اما باز یکناتش زندگی حرفه‌ای ندارد، باشگاه‌ها مدیران حرفه‌ای ندارند، فدراسیون با مسایل فنی، اخلاقی و انضباطی برخورد حرفه‌ای ندارد، داوران آن حرفه‌ای نیستند و اساساً هیچ مسأله‌ای در فوتبال ایران به صورت حرفه‌ای حل و فصل نمی‌شود. فدراسیون فوتبال ایران هنوز نتوانسته جای خود را در جهان مدیریت فوتبال پیدا کند، هر چند حضور مهدی تاج در کمیته مسابقات قیفامی تواند تا حدودی این خلأ را پر و در آینده به جهانی شدن فوتبال ایران کمک کند. تاج باید قدر این فرصت را بداند و برای برطرف کردن کمبودهای فوتبال ایران، برخی مسایل کلان مدیریتی فوتبال دنیا را بشناسد و از آن داخل کشور استفاده کند.

فوتبال ایران هنوز نمی‌تواند برای تیم ملی‌اش اردوها و بازی‌های تدارکاتی مناسب فراهم کند و این مسأله در کنار نداشتن زمین مناسب، لباس و تجهیزات کافی و مدرن ... فوتبال ایران را از جهانی شدن دور کرده است. بازیکنان ایرانی هم نه زندگی حرفه‌ای دارند و نه تفکر جهانی. آنها حرفه‌ای پسول می‌گیرند اما حرفه‌ای زندگی نمی‌کنند. بازیکنی که شب‌نشینی می‌کند و سیگار و قلیان مصرف می‌کند، کسی که تمرین‌هایش به زمان تمرین گروهی با تیم خلاصه می‌شود و برای بهتر شدن خود وقت نمی‌گذارد، بازیکنی که در روز کوچک‌ترین مطالعه‌ای ندارد و حتی از کم‌ترین اصول و آداب معاشرت اجتماعی طرز رفتار، گفتار و پوشش – بی‌بهره است، قطعاً نمی‌تواند جهانی فکر کند و تیمش را جهانی کند.

در کنار اینها و از همه مهم‌تر نبود باشگاه‌های حرفه‌ای در ایران است. باشگاه‌های ایرانی غالباً دولتی‌اند و هر چند وقت یک‌بار مدیرانشان تغییر می‌کند. متأسفانه در این تغییرات هر کم‌تر پیش می‌آید که مدیر ناتوانی برود و مدیر بهتری نباید بلکه معمولاً یکی سرود و بدتر از او جایش را می‌گیرد. بیش‌تر مدیران فوتبال ایران کارشان را بلد نیستند. شاید آنها در بخش‌های دیگر مدیریتی خیلی خوب عمل کنند و توانایی اداره سازمان‌هایی بسیار بزرگ‌تر از یک باشگاه را داشته باشند اما کار در فوتبال و مدیریت یک باشگاه، تخصصی می‌خواهد که معمولاً مدیران باشگاه‌های ایرانی ندارند.

چند سال قبل، مدیران مدعی یک باشگاه بزرگ تهرانی، گافى دادند که به مراتب از ادعای آنها بزرگ‌تر بود، آن تیم به راحتی و بدون انجام حتی یک بازی، از لیگ قهرمانان آسیا کنار گذاشته شد. چند سال بعد، اشتباه مدیران دولتی دیگری که به همان اندازه در کارشان ناوارد بودند، همان باشگاه را از خرید بازیکن جدید محروم کرد. اشتباه مهلك دیگر زمانی رخ داد که زمانی که سرمربی همین تیم تهرانی، هدایت تیم ملی امید را بر عهده داشت، اشتباه مدیران وقت تیم ملی و سر پرست تیم باعث شد تیمی که می‌توانست بعد از سال‌ها به المپیک برسد، به خاطر دو دقیقه بازی در بازیکنی که محروم بود، از عراق شکست بخورد و حذف شود. اشتباه مدیران فوتبال ایران به این جا ختم نمی‌شود. سرمربی دیگر تیم بزرگ تهرانی در مصاحبه‌ای عنوان می‌کند که در تمرین تیمش هیچ بازیکنی سیگار نمی‌کشد. چه خوب! واقعاً معلوم نیست اگر بازیکنان قرار بود کنار زمین چمن، هنگام تمرین، قلیان و سیگار بکشند چه بر سر فوتبال ایران می‌آمد.

پای ناتوانی مدیریتی باشگاه زمانی به میان می‌آید که چند بازیکن همین تیم، به دلیل ناآگاهی از امکانات جدید یک شبکه اجتماعی مجازی، شب‌نشینی‌شان با قلیان را به صورت زنده به دنیا نمایش می‌دهند و خیلی‌ها در لحظه متوجه این ماجرا می‌شوند. مدیران باشگاه _هر باشگاهی_ باید قرارداد بازیکنانشان را طوری منعقد کنند که روی این گونه موارد تلخ و تأسّف‌برانگیز نظارت داشته باشند اما جای خالی قراردادهای حرفه‌ای هم در فوتبال ایران احساس می‌شود.

فوتبسال ایران باید جهانی شود؛ هم تیم ملی ایران باید به جام جهانی صعود کند و در آن موفق شود، هم باشگاه‌های ایرانی باید در لیگ قهرمانان آسیا پیروز و قهرمان شوند، هم رده‌های سنی فوتبال ایران باید در رقابت‌های آسیایی و جهانی حضوری موفق داشته باشند، هم تیم ملی بانوان ایران باید قوی و بانگیزه باشد هم، همه اینها بدون داشتن مدیریتی جهانی امکان‌بدیر نیست و اگر موفقیتی هست، مقطعی است و تاوام ندارد.

پایگاه جامع خبر و اطلاعات مناقصات و مزایدات ایران

www.monaghesatiran.ir

پایگاه جامع خبر و اطلاعات مناقصات و مزایدات ایران

www.monaghesatiran.ir

جانباخته حادثه پلاسکو که پیکرشان یافت شده، در یافت نشده است، گفت: بنا بر تصمیمات اتخاذ شده خانواده‌های این افراد می‌توانند در صورت تمایل در هر قطعه‌ای از بهشت‌زهر(س) عملیات با به‌کارگیری دقیق‌ترین تکنیک‌های آواربرداری انجام شد و از این رو، در ساختمانی که مانند کوره مذاب داغ شده بود و بعد از گذشت ۹ روز همچنان در آتش می‌سوخت، حادثه مجددی اتفاق نیفتاد.

وی در پایان با تأکید بر این‌که بخش‌های مختلف از جمله دادستان تهران و معاونان ایسان، نیروی انتظامی و پزشکی قانونی در همه مراحل عملیات پا به پای ما حضور داشتند، خاطرنشان کرد: هر چند عملیات آواربرداری تمام شده اما عملیات شناسایی و کار مطالعاتی آغاز شده و کار کارشناسی در خصوص شناسایی دلایل و عوامل اصلی وقوع این حادثه، شناسایی اموالی که در محل بر جای مانده و نیز شناسایی شهادی آتش‌نشان و سایر شهروندان جان باخت، ادامه دارد.

معاون خدمات شهری شهرداری تهران نیز از احراز هویت تنها ۳ تن از جانباختگان پلاسکو خبر داد.
مجتبی یزدانی با بیان این‌که تا این لحظه هیچ گونه هزینه‌ه کفن و دفن از شهروند محروم و مصدوم نیز در جریان عملیات نداشتیم، حسینی با بیان این‌که عملیات آواربرداری را باطمأنینه و به دقت انجام داده و ریزترین نکات را نیز در آن رعایت نمودیم، تصریح کرد: این عملیات با به‌کارگیری دقیق‌ترین تکنیک‌های آواربرداری انجام شد و از این رو، در ساختمانی که مانند کوره مذاب داغ شده بود و بعد از گذشت ۹ روز همچنان در آتش می‌سوخت، حادثه مجددی اتفاق نیفتاد.

وی در پایان با تأکید بر این‌که بخش‌های مختلف از جمله دادستان تهران و معاونان ایسان، نیروی انتظامی و پزشکی قانونی در همه مراحل عملیات پا به پای ما حضور داشتند، خاطرنشان کرد: هر چند عملیات آواربرداری تمام شده اما عملیات شناسایی و کار مطالعاتی آغاز شده و کار کارشناسی در خصوص شناسایی دلایل و عوامل اصلی وقوع این حادثه، شناسایی اموالی که در محل بر جای مانده و نیز شناسایی شهادی آتش‌نشان و سایر شهروندان جان باخت، ادامه دارد.

معاون خدمات شهری شهرداری تهران نیز از احراز هویت تنها ۳ تن از جانباختگان پلاسکو خبر داد.

مجتبی یزدانی با بیان این‌که تا این لحظه هیچ گونه هزینه‌ه کفن و دفن از شهروند محروم و مصدوم نیز در جریان عملیات نداشتیم، حسینی با بیان این‌که عملیات آواربرداری را باطمأنینه و به دقت انجام داده و ریزترین نکات را نیز در آن رعایت نمودیم، تصریح کرد: این عملیات با به‌کارگیری دقیق‌ترین تکنیک‌های آواربرداری انجام شد و از این رو، در ساختمانی که مانند کوره مذاب داغ شده بود و بعد از گذشت ۹ روز همچنان در آتش می‌سوخت، حادثه مجددی اتفاق نیفتاد.

وی در پایان با تأکید بر این‌که بخش‌های مختلف از جمله دادستان تهران و معاونان ایسان، نیروی انتظامی و پزشکی قانونی در همه مراحل عملیات پا به پای ما حضور داشتند، خاطرنشان کرد: هر چند عملیات آواربرداری تمام شده اما عملیات شناسایی و کار مطالعاتی آغاز شده و کار کارشناسی در خصوص شناسایی دلایل و عوامل اصلی وقوع این حادثه، شناسایی اموالی که در محل بر جای مانده و نیز شناسایی شهادی آتش‌نشان و سایر شهروندان جان باخت، ادامه دارد.

معاون خدمات شهری شهرداری تهران نیز از احراز هویت تنها ۳ تن از جانباختگان پلاسکو خبر داد.

مجتبی یزدانی با بیان این‌که تا این لحظه هیچ گونه هزینه‌ه کفن و دفن از شهروند محروم و مصدوم نیز در جریان عملیات نداشتیم، حسینی با بیان این‌که عملیات آواربرداری را باطمأنینه و به دقت انجام داده و ریزترین نکات را نیز در آن رعایت نمودیم، تصریح کرد: این عملیات با به‌کارگیری دقیق‌ترین تکنیک‌های آواربرداری انجام شد و از این رو، در ساختمانی که مانند کوره مذاب داغ شده بود و بعد از گذشت ۹ روز همچنان در آتش می‌سوخت، حادثه مجددی اتفاق نیفتاد.

وی در پایان با تأکید بر این‌که بخش‌های مختلف از جمله دادستان تهران و معاونان ایسان، نیروی انتظامی و پزشکی قانونی در همه مراحل عملیات پا به پای ما حضور داشتند، خاطرنشان کرد: هر چند عملیات آواربرداری تمام شده اما عملیات شناسایی و کار مطالعاتی آغاز شده و کار کارشناسی در خصوص شناسایی دلایل و عوامل اصلی وقوع این حادثه، شناسایی اموالی که در محل بر جای مانده و نیز شناسایی شهادی آتش‌نشان و سایر شهروندان جان باخت، ادامه دارد.

معاون خدمات شهری شهرداری تهران نیز از احراز هویت تنها ۳ تن از جانباختگان پلاسکو خبر داد.

مجتبی یزدانی با بیان این‌که تا این لحظه هیچ گونه هزینه‌ه کفن و دفن از شهروند محروم و مصدوم نیز در جریان عملیات نداشتیم، حسینی با بیان این‌که عملیات آواربرداری را باطمأنینه و به دقت انجام داده و ریزترین نکات را نیز در آن رعایت نمودیم، تصریح کرد: این عملیات با به‌کارگیری دقیق‌ترین تکنیک‌های آواربرداری انجام شد و از این رو، در ساختمانی که مانند کوره مذاب داغ شده بود و بعد از گذشت ۹ روز همچنان در آتش می‌سوخت، حادثه مجددی اتفاق نیفتاد.

وی در پایان با تأکید بر این‌که بخش‌های مختلف از جمله دادستان تهران و معاونان ایسان، نیروی انتظامی و پزشکی قانونی در همه مراحل عملیات پا به پای ما حضور داشتند، خاطرنشان کرد: هر چند عملیات آواربرداری تمام شده اما عملیات شناسایی و کار مطالعاتی آغاز شده و کار کارشناسی در خصوص شناسایی دلایل و عوامل اصلی وقوع این حادثه، شناسایی اموالی که در محل بر جای مانده و نیز شناسایی شهادی آتش‌نشان و سایر شهروندان جان باخت، ادامه دارد.

معاون خدمات شهری شهرداری تهران نیز از احراز هویت تنها ۳ تن از جانباختگان پلاسکو خبر داد.

مجتبی یزدانی با بیان این‌که تا این لحظه هیچ گونه هزینه‌ه کفن و دفن از شهروند محروم و مصدوم نیز در جریان عملیات نداشتیم، حسینی با بیان این‌که عملیات آواربرداری را باطمأنینه و به دقت انجام داده و ریزترین نکات را نیز در آن رعایت نمودیم، تصریح کرد: این عملیات با به‌کارگیری دقیق‌ترین تکنیک‌های آواربرداری انجام شد و از این رو، در ساختمانی که مانند کوره مذاب داغ شده بود و بعد از گذشت ۹ روز همچنان در آتش می‌سوخت، حادثه مجددی اتفاق نیفتاد.

وی در پایان با تأکید بر این‌که بخش‌های مختلف از جمله دادستان تهران و معاونان ایسان، نیروی انتظامی و پزشکی قانونی در همه مراحل عملیات پا به پای ما حضور داشتند، خاطرنشان کرد: هر چند عملیات آواربرداری تمام شده اما عملیات شناسایی و کار مطالعاتی آغاز شده و کار کارشناسی در خصوص شناسایی دلایل و عوامل اصلی وقوع این حادثه، شناسایی اموالی که در محل بر جای مانده و نیز شناسایی شهادی آتش‌نشان و سایر شهروندان جان باخت، ادامه دارد.

معاون خدمات شهری شهرداری تهران نیز از احراز هویت تنها ۳ تن از جانباختگان پلاسکو خبر داد.

مجتبی یزدانی با بیان این‌که تا این لحظه هیچ گونه هزینه‌ه کفن و دفن از شهروند محروم و مصدوم نیز در جریان عملیات نداشتیم، حسینی با بیان این‌که عملیات آواربرداری را باطمأنینه و به دقت انجام داده و ریزترین نکات را نیز در آن رعایت نمودیم، تصریح کرد: این عملیات با به‌کارگیری دقیق‌ترین تکنیک‌های آواربرداری انجام شد و از این رو، در ساختمانی که مانند کوره مذاب داغ شده بود و بعد از گذشت ۹ روز همچنان در آتش می‌سوخت، حادثه مجددی اتفاق نیفتاد.

وی در پایان با تأکید بر این‌که بخش‌های مختلف از جمله دادستان تهران و معاونان ایسان، نیروی انتظامی و پزشکی قانونی در همه مراحل عملیات پا به پای ما حضور داشتند، خاطرنشان کرد: هر چند عملیات آواربرداری تمام شده اما عملیات شناسایی و کار مطالعاتی آغاز شده و کار کارشناسی در خصوص شناسایی دلایل و عوامل اصلی وقوع این حادثه، شناسایی اموالی که در محل بر جای مانده و نیز شناسایی شهادی آتش‌نشان و سایر شهروندان جان باخت، ادامه دارد.

معاون خدمات شهری شهرداری تهران نیز از احراز هویت تنها ۳ تن از جانباختگان پلاسکو خبر داد.

مجتبی یزدانی با بیان این‌که تا این لحظه هیچ گونه هزینه‌ه کفن و دفن از شهروند محروم و مصدوم نیز در جریان عملیات نداشتیم، حسینی با بیان این‌که عملیات آواربرداری را باطمأنینه و به دقت انجام داده و ریزترین نکات را نیز در آن رعایت نمودیم، تصریح کرد: این عملیات با به‌کارگیری دقیق‌ترین تکنیک‌های آواربرداری انجام شد و از این رو، در ساختمانی که مانند کوره مذاب داغ شده بود و بعد از گذشت ۹ روز همچنان در آتش می‌سوخت، حادثه مجددی اتفاق نیفتاد.

وی در پایان با تأکید بر این‌که بخش‌های مختلف از جمله دادستان تهران و معاونان ایسان، نیروی انتظامی و پزشکی قانونی در همه مراحل عملیات پا به پای ما حضور داشتند، خاطرنشان کرد: هر چند عملیات آواربرداری تمام شده اما عملیات شناسایی و کار مطالعاتی آغاز شده و کار کارشناسی در خصوص شناسایی دلایل و عوامل اصلی وقوع این حادثه، شناسایی اموالی که در محل بر جای مانده و نیز شناسایی شهادی آتش‌نشان و سایر شهروندان جان باخت، ادامه دارد.

معاون خدمات شهری شهرداری تهران نیز از احراز هویت تنها ۳ تن از جانباختگان پلاسکو خبر داد.

مجتبی یزدانی با بیان این‌که تا این لحظه هیچ گونه هزینه‌ه کفن و دفن از شهروند محروم و مصدوم نیز در جریان عملیات نداشتیم، حسینی با بیان این‌که عملیات آواربرداری را باطمأنینه و به دقت انجام داده و ریزترین نکات را نیز در آن رعایت نمودیم، تصریح کرد: این عملیات با به‌کارگیری دقیق‌ترین تکنیک‌های آواربرداری انجام شد و از این رو، در ساختمانی که مانند کوره مذاب داغ شده بود و بعد از گذشت ۹ روز همچنان در آتش می‌سوخت، حادثه مجددی اتفاق نیفتاد.

وی در پایان با تأکید بر این‌که بخش‌های مختلف از جمله دادستان تهران و معاونان ایسان، نیروی انتظامی و پزشکی قانونی در همه مراحل عملیات پا به پای ما حضور داشتند، خاطرنشان کرد: هر چند عملیات آواربرداری تمام شده اما عملیات شناسایی و کار مطالعاتی آغاز شده و کار کارشناسی در خصوص شناسایی دلایل و عوامل اصلی وقوع این حادثه، شناسایی اموالی که در محل بر جای مانده و نیز شناسایی شهادی آتش‌نشان و سایر شهروندان جان باخت، ادامه دارد.

معاون خدمات شهری شهرداری تهران نیز از احراز هویت تنها ۳ تن از جانباختگان پلاسکو خبر داد.

مجتبی یزدانی با بیان این‌که تا این لحظه هیچ گونه هزینه‌ه کفن و دفن از شهروند محروم و مصدوم نیز در جریان عملیات نداشتیم، حسینی با بیان این‌که عملیات آواربرداری را باطمأنینه و به دقت انجام داده و ریزترین نکات را نیز در آن رعایت نمودیم، تصریح کرد: این عملیات با به‌کارگیری دقیق‌ترین تکنیک‌های آواربرداری انجام شد و از این رو، در ساختمانی که مانند کوره مذاب داغ شده بود و بعد از گذشت ۹ روز همچنان در آتش می‌سوخت، حادثه مجددی اتفاق نیفتاد.

وی در پایان با تأکید بر این‌که بخش‌های مختلف از جمله دادستان تهران و معاونان ایسان، نیروی انتظامی و پزشکی قانونی در همه مراحل عملیات پا به پای ما حضور داشتند، خاطرنشان کرد: هر چند عملیات آواربرداری تمام شده اما عملیات شناسایی و کار مطالعاتی آغاز شده و کار کارشناسی در خصوص شناسایی دلایل و عوامل اصلی وقوع این حادثه، شناسایی اموالی که در محل بر جای مانده و نیز شناسایی شهادی آتش‌نشان و سایر شهروندان جان باخت، ادامه دارد.

معاون خدمات شهری شهرداری تهران نیز از احراز هویت تنها ۳ تن از جانباختگان پلاسکو خبر داد.

مجتبی یزدانی با بیان این‌که تا این لحظه هیچ گونه هزینه‌ه کفن و دفن از شهروند محروم و مصدوم نیز در جریان عملیات نداشتیم، حسینی با بیان این‌که عملیات آواربرداری را باطمأنینه و به دقت انجام داده و ریزترین نکات را نیز در آن رعایت نمودیم، تصریح کرد: این عملیات با به‌کارگیری دقیق‌ترین تکنیک‌های آواربرداری انجام شد و از این رو، در ساختمانی که مانند کوره مذاب داغ شده بود و بعد از گذشت ۹ روز همچنان در آتش می‌سوخت، حادثه مجددی اتفاق نیفتاد.

وی در پایان با تأکید بر این‌که بخش‌های مختلف از جمله دادستان تهران و معاونان ایسان، نیروی انتظامی و پزشکی قانونی در همه مراحل عملیات پا به پای ما حضور داشتند، خاطرنشان کرد: هر چند عملیات آواربرداری تمام شده اما عملیات شناسایی و کار مطالعاتی آغاز شده و کار کارشناسی در خصوص شناسایی دلایل و عوامل اصلی وقوع این حادثه، شناسایی اموالی که در محل بر جای مانده و نیز شناسایی شهادی آتش‌نشان و سایر شهروندان جان باخت، ادامه دارد.

معاون خدمات شهری شهرداری تهران نیز از احراز هویت تنها ۳ تن از جانباختگان پلاسکو خبر داد.

مجتبی یزدانی با بیان این‌که تا این لحظه هیچ گونه هزینه‌ه کفن و دفن از شهروند محروم و مصدوم نیز در جریان عملیات نداشتیم، حسینی با بیان این‌که عملیات آواربرداری را باطمأنینه و به دقت انجام داده و ریزترین نکات را نیز در آن رعایت نمودیم، تصریح کرد: این عملیات با به‌کارگیری دقیق‌ترین تکنیک‌های آواربرداری انجام شد و از این رو، در ساختمانی که مانند کوره مذاب داغ شده بود و بعد از گذشت ۹ روز همچنان در آتش می‌سوخت، حادثه مجددی اتفاق نیفتاد.

وی در پایان با تأکید بر این‌که بخش‌های مختلف از جمله دادستان تهران و معاونان ایسان، نیروی انتظامی و پزشکی قانونی در همه مراحل عملیات پا به پای ما حضور داشتند، خاطرنشان کرد: هر چند عملیات آواربرداری تمام شده اما عملیات شناسایی و کار مطالعاتی آغاز شده و کار کارشناسی در خصوص شناسایی دلایل و عوامل اصلی وقوع این حادثه، شناسایی اموالی که در محل بر جای مانده و نیز شناسایی شهادی آتش‌نشان و سایر شهروندان جان باخت، ادامه دارد.

معاون خدمات شهری شهرداری تهران نیز از احراز هویت تنها ۳ تن از جانباختگان پلاسکو خبر داد.

مجتبی یزدانی با بیان این‌که تا این لحظه هیچ گونه هزینه‌ه کفن و دفن از شهروند محروم و مصدوم نیز در جریان عملیات نداشتیم، حسینی با بیان این‌که عملیات آواربرداری را باطمأنینه و به دقت انجام داده و ریزترین نکات را نیز در آن رعایت نمودیم، تصریح کرد: این عملیات با به‌کارگیری دقیق‌ترین تکنیک‌های آواربرداری انجام شد و از این رو، در ساختمانی که مانند کوره مذاب داغ شده بود و بعد از گذشت ۹ روز همچنان در آتش می‌سوخت، حادثه مجددی اتفاق نیفتاد.

وی در پایان با تأکید بر این‌که بخش‌های مختلف از جمله دادستان تهران و معاونان ایسان، نیروی انتظامی و پزشکی قانونی در همه مراحل عملیات پا به پای ما حضور داشتند، خاطرنشان کرد: هر چند عملیات آواربرداری تمام شده اما عملیات شناسایی و کار مطالعاتی آغاز شده و کار کارشناسی در خصوص شناسایی دلایل و عوامل اصلی وقوع این حادثه، شناسایی اموالی که در محل بر جای مانده و نیز شناسایی شهادی آتش‌نشان و سایر شهروندان جان باخت، ادامه دارد.

معاون خدمات شهری شهرداری تهران نیز از احراز هویت تنها ۳ تن از جانباختگان پلاسکو خبر داد.

مجتبی یزدانی با بیان این‌که تا این لحظه هیچ گونه هزینه‌ه کفن و دفن از شهروند محروم و مصدوم نیز در جریان عملیات نداشتیم، حسینی با بیان این‌که عملیات آواربرداری را باطمأنینه و به دقت انجام داده و ریزترین نکات را نیز در آن رعایت نمودیم، تصریح کرد: این عملیات با به‌کارگیری دقیق‌ترین تکنیک‌های آواربرداری انجام شد و از این رو، در ساختمانی که مانند کوره مذاب داغ شده بود و بعد از گذشت ۹ روز همچنان در آتش می‌سوخت، حادثه مجددی اتفاق نیفتاد.

وی در پایان با تأکید بر این‌که بخش‌های مختلف از جمله دادستان تهران و معاونان ایسان، نیروی انتظامی و پزشکی قانونی در همه مراحل عملیات پا به پای ما حضور داشتند، خاطرنشان کرد: هر چند عملیات آواربرداری تمام شده اما عملیات شناسایی و کار مطالعاتی آغاز شده و کار کارشناسی در خصوص شناسایی دلایل و عوامل اصلی وقوع این حادثه، شناسایی اموالی که در محل بر جای مانده و نیز شناسایی شهادی آتش‌نشان و سایر شهروندان جان باخت، ادامه دارد.

معاون خدمات شهری شهرداری تهران نیز از احراز هویت تنها ۳ تن از جانباختگان پلاسکو خبر داد.

مجتبی ی